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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 3 marca — 

Tycjana i Kunegundy.
Jutro środa, 4 marca — 

Środa Popielcowa, Kazimie
rza i Łucji.

Pojutrze czwartek, 5 mar
ca — Teofila i Fryderyka.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie słone

cznie z najwyższą temperaturą do 
45F(7C).

Jutro bez większych zmian, na
dal słonecznie i teperatura do 48 F 
(8.9 C).

Wschód słońca o godz. 6:23 rano, 
zachód o godz. 5:43 po południu.

ROZBROJENIOWA OFERTA SOWIECKA
Nominacja R. Gatesa Wycofana
W Dzisiejszym 

Numerze 
Znajdziecie:

* Po raporcie Komisji Towe
ra (str. 4)

* "Sztuka mówienia do wi
dzenia" (str. 2)

* Za co konfiskują samo
chód? (str. 4)

* "Z mysią o lotnikach, któ
rzy nieśli pomoc walczącej 
Warszawie" (str. 3)

* W Dziale Kobiet o sposobie 
na zaksztuszenie (str. 5)

* W. Lutosławski w Baldwin 
College (str. 5)

* Niektóre przepisy nowego 
prawa podatkowego (str. 
8)

Przed Sgdem 
w Nowym Jorku

Nowy Jork (CT) — Jeden z naj
większych w historii USA procesów 
przeciwko sycylijskiej mafii trwa w 
Nowym Jorku. W poniedziałek sę
dziowie sądu federalnego uznali 
osiemnastu oskarżonych winnymi 
przemytu do Stanów Zjednoczo
nych narkotyków wartości przeszło 
$1.6 mid.

W trwającym od września 1985 r. 
procesie było dziewiętnastu oska-, 
rżonych, lecz jeden z nich został w 
ub. roku zastrzelony przez niezna
nych sprawców.

Prokuratorzy dowiedli, że wszy
scy oskarżeni byli członkami mię
dzynarodowej grupy przemytników 
narkotyków. Gang ten kontrolowa
ny był przez sycylijską mafię i jej 
amerykański odpowiednik Cosa 
Nostra.

Kilku z oskarżonych posiadało na 
północnym-wschodzie i środko- 
wym-zachodzie USA sieć pizzerii, 
w których sprzedawano heroinę.

Główne postacie nowojorskiego 
procesu, to szef sycylijskiej mafii, 
63-letni Gaetano Badalamenti i je
go następca, 29-letni syn, Vito Ba
dalamenti.

Prokurator Giulani twierdzi, że 
“młody Badalamenti odbędzie swą 
karę najprawdopodobniej w rodzin
nych Włoszech, gdyż po wydaniu 
wyroku będzie deportowany ze Sta
nów Zjednoczonych”.

Mafijne dostawy narkotyków do 
Stanów Zjednoczonych policja na
zwała “Pizza Connection”, a oska
rżonym grozi kara dożywotniego 
więzienia. Wyrok ma zapaść za kil
ka tygodni.

William Casey 
Wyszedł Ze Szpitala

Washington (CT) — Po przeszło 
dwu miesiącach szpital opuścił były 
dyrektor CIA William Casey, który 
poddał się chirurgicznej operacji 
mózgu.

Jeden z rzeczników byłego szefa 
CIA zapytany o stan zdrowia Case- 
ya odparł, iż “musi on być zdrowy, 
gdyż inaczej nie wypuszczonoby go 
ze szpitala”.

CIA natomiast odmówiła wszel
kich komentarzy na temat Casey’a. 
Nie wiadomo także, kiedy były 
dyrektor CIA będzie mógł stanąć 
przed członkami komisji Towera 
badającej sprawę dostaw broni do 
Iranu.

Bezpośrednie Połączenia 
Telefoniczne 

Egiptu z Izraelem
Tel Aviv (CT) — W poniedziałek 

uruchomiono bezpośrednie połącze
nia telefoniczne między Egiptem a 
Izraelem. Jest to wynik wizyty mi
nistra spraw zagranicznych Izraela 
Shimona Peresa w Egipcie.

Przez 
Biały 
Dom
Trwają Poszukiwania 
Nowego Kandydata 
Na Dyrektora CIA

Washington (CT, CST) — Biały 
Dom wycofał nominację Roberta 
Gatesa na stanowisko dyrektora 
Centralnej Agencji Wywiadowczej 
(CIA), unikając w ten sposób kon
frontacji z Senatem, w sprawie jego 
udziału w aferze irańskiej.

Szef sztabu Białego Domu Ho
ward Baker, ogłosił decyzję w spra
wie Gatesa podczas swojej pier
wszej konferencji prasowej. Nowy 
kandydat na stanowisko dyrektora 
CIA zostanie wybrany najprawdo
podobniej już w dniu dzisiejszym.

Baker powiedział, że prezydent 
Reagan rozważa “kilka kandyda
tur,” w tym obecnego dyrektora 
FBI Williama Webstera, emeryto
wanego generała lotnictwa Brenta 
Scowcrofta i byłego doradcy d/s 
bezpieczeńtwa i przewodniczącego 
specjalnej komisji badającej kulisy 
afery irańskiej, sen. Johna Towera 
(R.-Teks.).

Wycofanie kandydatury Gatesa 
zapobiegło długotrwałym dyskus
jom na temat roli, jaką on sam i CIA!

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Aresztowanie 
w Mieszkaniu 

Kuronia
Warszawa (CT) — W swoim war

szawskim mieszkaniu Jacek Kuroń 
zorganizował konferencję prasową 
z przedstawicielami prasy zachod
niej dotyczącą represji stosowa
nych przez władze wobec działaczy 
politycznych.

Spotkanie zostało przerwane naj
ściem milicji, która aresztowała 
Zbigniewa Romaszewskiego, mia
nowanego niedawno przez Wałęsę 
przewodniczącym komitetu prawo
rządności przy podziemnej Solidar
ności.

Milicjanci ostrzegli Kuronia, że 
jeżeli jeszcze raz zorganizuje po
dobne spotkanie będzie za nie od
powiadał przed sądem.

Romaszewski przesłuchiwany był 
przez ok. godzinę w MSW, po czym 
został wypuszczony. Urzędnicy 
służby bezpieczeństwa pytali go o 
to, co sądzi o ostatnich zmianach 
dotyczących wyroków za działal
ność polityczną. Zgodnie z nimi ta
kie wykroczenia przeciw państwu 
jak np. drukowanie prasy podzie
mnej karane są nie jak dawniej wy
rokiem do 5 lat więzienia — karą do 
niewielkie wykroczenia — karą do 
maximum 3 miesięcy aresztu. Ro
maszewski powiedział dziennika
rzom, że wyczuł w pytaniach “bez
pieki” swoistego rodzaju groźbę.

Zanim nastąpiło aresztowanie Ro
maszewski powiedział koresponden
tom, że pomiędzy 1 listopada — 
kiedy to nowe przepisy o karalności 
weszły w życie — 12 stycznia, wła
dze ukarały aktywistów związko
wych łączną sumą $30,000 oraz za
rekwirowały im 8 samochodów.

Romaszewski stwierdził także, że 
kilkuset związkowców nie może 
znaleźć pracy, zwłaszcza w małych 
ośrodkach miejskich, gdzie fabryki 
otrzymują specjalne instrukcje aby 
nie zatrudniać “nieprawomyśl- 
nych”.

Kuroń dodał, że ponad 13 tys. lu
dzi, także Lech Wałęsa, podpisało 
petycję do władz, aby przywrócić w 
Polsce pluralizm związkowy.

' * *

CHICAGO — W hołdzie Kazimierzowi Pułaskiemu. Przed
stawiciele Kongresu Polonii Amerykańskiej złożyli wieniec 
przy tablicy pamiątkowej, znajdującej się w budynku fede
ralnym im. Kluczynskiego. Od lewej: LeRoy Lemke — b. sena
tor stanowy, jeden z projektodawców ustawy proklamującej 
pierwszy poniedziałek marca świętem stanowym, Edward 
Dykla — prezes ZPRK i skarbnik K.P.A., mec. Alojzy A. 
Mazewski — prezes ZNP i Kongresu Polonii Amerykańskiej 
oraz aid. Roman Puciński — prezes Stanowego Wydziału 
K.P.A. (foto. Jerzy Malinowski)

Polonia w Hołdzie 
Gen. K. Pułaskiemu 
Obchody “Dnia Pułaskiego” Świętem 

Nie Tylko Amerykanów Polskiego Pochodzenia
Chicago, (inf. wł.)—W ceremo

niach zaplanowanych przez społe
czność polonijną z okazji Dnia Pu
łaskiego, obchodów 240 rocznicy 
urodzin wielkiego bohatera dwóch 
narodów, wzięli udział nie tylko li
czni przedstawiciele organizacji po
lonijnych, ale również reprezentan
ci lokalnych władz, oraz kandydaci 
na stanowisko mayora Chicago.

Przed południem, w budynku fe
deralnym im. Kluczyńskiego, przed 
tablicą upamiętniającą bohater
skie czyny Kazimierza Pułaskiego, 
zebrali się przedstawiciele Kongre
su Polonii Amerykańskiej, orga
nizacji bratniej pomocy, organiza
cji weterańskich i innych, by 
wspólnie uczcić pamięć bohatera.

Prezes Kongresu Polonii Amery
kańskiej i Związku Narodowego 
Polskiego mec. Alojzy A. Mazew
ski, aid. Roman Puciński—prezes 
Wydziału Stanowego K.P.A., Ed
ward Dykla—prezes Zjednoczenia 
Polskiego Rzymsko-Katolickiego i 
były senator Stanowy LeRoy Lem
ke, złożyli wieniec u stóp tablicy 
oraz wygłosili krótkie przemówie
nia o zasługach Kazimierza Puła
skiego.

Przemawiali również po polsku 
Jerzy Miklaszewski, komendant 
Plac. 90 SWAP. Prezes Puciński wy
raził nadzieję, że już niedługo bę
dziemy mogli czcić Pułaskiego u 
stóp pomnika, którego projekt już 
został przygotowany przez artystę 
plastyka Kwapiszewskiego.

Przedstawiciele Polonii udzielili 
wywiadów lokalnym dziennika
rzom, oraz przedstawicielowi Głosu 
Ameryki. Odśpiewaniem hymnów: 
amerykańskiego i polskiego zakoń
czono tę krótką, tradycyjną cere
monię. Niestety, wskutek kontuaru 
ustawionego tam przez urząd po
datkowy, trudno było licznie ze
branym przedstawicielom Polonii 
zbliżyć się do miejsca, gdzie wmu
rowana jest tablica.

W dwie godziny później, w bardzo 
licznym gronie, bo przekraczają
cym 300 osób, odbyły się kolejne 
uroczystości związane z Dniem Pu
łaskiego. W Muzeum Polskim odby
ło się uroczyste odsłonięcie obrazu 
namalowanego przez S. Batkow- 
skiego pt. “Śmierć K. Pułaskiego w 
bitwie pod Savannah” podarowa
nego Muzeum przez Związek Polek 
w Ameryce.

Gospodarzem uroczystości był 
prezes ZPRK i przewodniczący za
rządu Muzeum Edward Dykla. In
wokację odmówił ks. Karłowicz CR, 

kapelan Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko-Katolickiego, a po od
śpiewaniu hymnów narodowych, 
przedstawiciele miasta i stanu od
czytali proklamacje wydane przez 
Gubernatora i mayora Chicago.

W imieniu mayora Washingtona 
tekst proklamacji odczytał jeden z 
jego pracowników administracyj
nych polskiego pochodzenia Paul 
Karas, któremu asystowali: Ro
nald Picur i Mike Holewiński—oso
bisty asystent Mayora. W imieniu 
sen. Paula Simona przemówił jego 
asystent Bamey Sadowski. Guber
natora reprezentowała Matylda 
Jakubowska—asystent do spraw 
łączności z grupami etnicznymi. 
Uwagami na temat życia i bohater
stwa Kazimierza Pułaskiego po
dzielił się z zebranymi prof. Kul
czycki z University of Illinois.

Prezes ZNP i K.P.A. mec. Alojzy 
A. Mazewski podkreślił zasługi gen 
Pułaskiego, który poświęcił swe 
młode życie walce o wolność narodu 
amerykańskiego w przekonaniu o 
słuszności zmagań o wolność i nie
podległość kraju.

We wczorajszej uroczystości wzię
li udział wszyscy trzej kandydaci na 
urząd mayora Chicago: asesor po
wiatowy Thomas Hynes, aiderman 
Edward Vrdolyak i prof. Donald 
Haider—republikanin. Mayor Wa
shington nie przyszedł, bo jak wia
domo przebywa w Los Angeles, 
zbierając fundusze na swą kampa
nię.

Duże brawa otrzymał aid. Vrdol
yak, który przywitał zebranych po 
polsku. Mówił o zasługach Polonii w 
budowaniu miasta, o wkładzie na
szej grupy etnicznej w rozwój i ży
cie Chicago. Przypomniał, że wy
wodzi się również z rodziny sło
wiańskiej, wiąże więc nas brater
stwo pochodzenia.

Asesor Thomas Hynes—serdecz
ny, długoletni i wypróbowany przy
jaciel Polonii, również powiedział 
kilka słów. Przemówił także prof. 
Haider.

Ze wzruszeniem z dumą o swym 
polskim pochodzeniu, o stałej łącz
ności z Polonią, szczególnie zaś z 
ZPRK—mówił klerk powiatu Cook 
Stanley Kusper. Klerk miejski Wal
ter Kozubowski, wyrażając wdzię
czność Polonii za poparcie, podk
reśli, że reprezentuje nas wszyst
kich w administracji miejskiej 
zajmując jedno z najbardziej 
ważnych stanowisk.

Sen. stanowy Tadeusz Lechowicz 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Pszczoły Wyczuły
Pszczoły pierwsze zareagowały 

na radioaktywne opady po katas
trofie w Czarnobylu. W dzień wy
buchu, 26 kwietnia, wszystkie psz
czoły przerwały swe loty, pomimo 
że dzień był słoneczny, i wróciły do 
uli. Gromadziły się wokół kró
lowych, mocno bijąc cały czas sk
rzydłami, by w ten sposób zmini
malizować niebezpieczeństwo za
trucia. Przez szereg dni pszczoły 
nie opuszczały uli.

Dymisja 
Zdzisława 

Najdera
Monachium (Inf. wł.) — Według 

informacji podanej przez kierow
nictwo Radia Wolna Europa, dr 
Zdzisław Najder, szef Rozgłośni 
Polskiej Radia Wolna Europa, po
dał się w poniedziałek do dymisji. 
Dymisja złożona została w formie 
listu zawierającego jedno zdanie 
stwierdzające, że dr Najder nie 
może zgodzić się na zakłócenie 
partnerskich stosunków panujących 
dotąd między dyrekcją rozgłośni a 
kierownictwem polskiej sekcji.

Dyrektor Radia Wolna Europa i 
Radia Liberty Eugene Pell przyjął 
dymisję dr. Najdera i wyraził żal, iż 
Najder nie zgodził się na propozycję 
pozostania w RWE na innym sta
nowisku. Pell stwierdził również, że 
kierownictwo rozgłośni podtrzymu
je jako zasadę współpracy z sekcją 
polską układ partnerski.

Według informacji otrzymanych, 
w kierownictwie RWE rozmowy z 
dr. Najderem na temat zmiany sta
nowiska w obrębie Radia Wolna 
Europa toczyły się od stycznia br. 
Powodem do podjęcia tych rozmów 
nie były różnice ocen politycznych, 
lecz niska jakość programu pol
skiego, spadające zainteresowanie 
programem w Kraju oraz prob
lemy organizacyji i zarządzania re
dakcją. Między innymi sekcja pol
ska miała najwyższą, w całym RWE 
liczbę godzin nadliczbowych mimo 
że posiada najliczniejszy personel.

Zdzisławowi Najderowi zapropo
nowano stanowisko konsultanta dy
rektora naczelnego rozgłośni, a ta
kże stały własny program na ante
nie sekcji polskiej. Zaproponowa
no też sporządzanie regularnych 
ocen politycznych audycji polskich 
dla kierownictwa RWE, przez co 
zachowałby on wpływ na linię po
lityczną rozgłośni. Najder propozy
cji tej nie przyjął.

W czasie wizyty w Polsce, zastęp
ca sekretarza stanu Whitehead po
informował Lecha Wałęsę o zamie
rzonych zmianach w kierownictwie 
sekcji polskiej. Wałęsa, jak podają 
źródła związane z Dept. Stanu, wy
raził nadzieję, że nowy szef zacho
wa przyjazne stanowisko wobec 
“Solidarności” i jej celów.

Na stanowisko nowego szefa sek
cji polskiej RWE powołany został 
Marek Łatyński, lat 56, ostatnio 
pracownik Głosu Ameryki w Wa
shingtonie. Marek Łatyński nie bę
dzie w Wolnej Europie człowiekiem 
nowym, ponieważ przed przejściem 
do Głosu Ameryki, pracował w Mo
nachium przez siedem lat.

Zdzisław Najder, z wykształcenia 
filozof i znawca dzieł Conrada, dzia
łacz opozycji demokratycznej i pub
licysta “Kultury”, pracował w RWE 
od stycznia 1982 r. W Polsce, wyro
kiem sądu wojskowego, skazany 
został zaocznie na karę śmierci.

Rzecznik rządu PRL Jerzy Ur
ban, komentując możliwość odejś
cia Najdera z Wolnej Europy, po
wiedział, że widzi w tym sygnał 
odprężenia w stosunkach amery- 
karisko-polskich. Kierownictwo 
rozgłośni odrzuciło taką interpreta
cję, stwierdzając, że wysoko ocenia 
kwalifikacje polityczne Najdera i że 
linia polityczna audycji polskich 
RWE nie ulegnie zmianie.

Wyeliminowanie 
Broni Atomowych 
z Europy
“W Ciągu 6 Miesięcy 
Może Dojść
Do Zawarcia Układu”

Genewa (Reuter) — Związek So
wiecki przedstawił wczoraj formal
nie propozycję wyeliminowania — 
wszystkich pocisków nuklearnych 
średniego zasięgu z Europy. W dniu 
dzisiejszym również Stany Zjedno
czone przedstawią propozycję ukła
du w tej sprawie.

Po dwóch latach negocjacji sp
rawy nabrały niespodziewanego 
przyspieszenia. W związku z no
wymi okolicznościami przewodni
czący obydwu delegacji ustalili 
wczoraj że rozmowy trwać będą 
dłużej niż planowano.

W czasie sesji specjalnej jaka 
miała miejsce w dniu wczorajszym 
szef sowieckiej delegacji Yulij Wo- 
ronocow przedstawił nową propozy- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

G. Shultz 
Apeluje o Dalsze 
Reformy w ChRL

Dalian (Reuter) — Sekretarz 
stanu USA George Shultz, zaapelo
wał do Chin, aby utrzymały otwar
cie na Zachód i dodał, że wycofanie 
się z tego procesu mogłoby spowo
dować pogorszenie stosunków z 
Washingtonem. “Zamknięte drzwi i 
sztywne idee są formułą na stagna
cję i cofanie się — powiedział Shultz 
podczas przemówienia wygłoszo
nego w ośrodku szkolenia kadry 
kierowniczej. Podkreślił także, iż 
otwarcie ekonomiczne jest istotne 
dla rozwoju państwa.

W ostatnim czasie chińscy twar- 
dogłowi sprzeciwiali się gwałtow
nym reform. Sekretarz Stanu, który 
przybył do Chin w niedzielę, powie
dział, iż kluczowym problemem 
gospodarczym świata jest to, w jaki 
sposób utrzymać wzrost ekonomii 
zachowując w tym samym czasie 
otwartą wymianę międzynarodo
wą. “Nasze wzajemne stosunki — 
dodał — zależą od tego, w jaki 
sposób podejdziemy do tego prob
lemu.”

Sekretarz Stanu spotkał się z 
chińskim przywódcą Deng Xiaopin- 
giem. Szczegółów ich rozmowy nie 
opublikowano.

Shultz poparł chińskich reforma
torów, usiłujących poprawić sytua
cję ekonomiczną kraju poprzez wol
ną konkurecję rynkową, wbrew 
twardogłowym, opowiadającym się 
za planowaniem centralnym. Za
apelował o więcej reform na rzecz 
otwarcia chińskiej ekonomii, pro
cesu, który, jak twierdzą zachodni 
dyplomaci jest w chwili obecnej za
grożony. Twardogłowi rozpoczęli 
bowiem kampanię przeciwko ‘ ‘bur- 
żuazyjnemu liberalizmowi,” czyli 
zachodnim wpływom i ideom.

Dyrektor Fabryki w ZSSR 
Skazany Na Śmierć 
Za Łapówkarstwo

Moskwa (Reuter) — Jak podaje 
gazeta “Socjalisticzeskaja Indus- 
trija”, K. Kusznarenko, dyrektor 
fabryki odzieżowej w mieście Mi
chaiłów, położonym w odległości 
160 mil na południe od Moskwy, zo
stał skazany na karę śmierci za 
łapówkarstwo i fałszowanie ksiąg 
przedsiębiorstwa.

Kusznarenko zagarnął w wyniku 
tego procederu sumę odpowiadają
cą $210 tys. Wraz z dyrektorem są
dzono innego członka kierownictwa 
zakładu, Marię Truniną, która 
otrzymała wyrok 11 lat więzienia.

“Socjalisticzeskaja Industrija” 
nie podaje kiedy zapadł wyrok i 
przez jaki okres czasu skazani up
rawiali swoją działalność.
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Bawialnia, Sypialnia i 
Kuchnia.

Wszystkie 16 sztuk 
tylko $488

nież wykorzystanie tej jednostki do 
przewozu zboża, rud węgla i innych 
sypkich materiałów. Na statku 
można rozmieścić 325 kontenerów.

Najważniejszą zaletą nowej jed
nostki jest możliwość dostarczania 
ładunków do najbardziej trudno do
stępnych rejonów wybrzeża arkty- 
cznego, gdzie nie ma odpowiednich 
nabrzeży portowych. W takich wa
runkach wyładunek odbywać się 
będzie za pomocą dwóch helikop
terów, platform na poduszce powie
trznej lub umieszczonych na pokła
dzie niewielkich barek. Specjalne 
urządzenia umożliwiają także roz
ładunek bezpośrednio na przy
brzeżny lód. Zdaniem specjalistów, 
takich różnorodnych możliwości 
transportowych nie ma żaden sta
tek na świecie.

8 CZ. LOZKO 
METROWE 

wbudowaną poręczą 
i drabinką

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

MATERACE*
Pełnych Rozmiarów

Rodzinnych Rozmiarów I 
Pralka i Suszarka : 

KOMPLET

MOSKWA — Sowiecki dysydent Josif Begun został ułaska
wiony przez władze sowieckie. Miejsce odosobnienia Begun 
opuścił na ramionach swych przyjaciół i krewnych. Z lewej 
jego syn Borys, a w środku żonę Inna. (Reuter)

celu — na innych gości. -
Etap drugi: wykazujesz nagłe 

ożywienie, jak na widok dawno 
niewidzianego przyjaciela i mówi
sz: Nie, to chyba niemożliwe. Ależ 
to naprawdę on!

Etap trzeci: zwracając się po
nownie do swego partnera, robisz 
smutny grymas i mówisz z żalem w 
głosie: Jaka szkoda, że nie mogę z 
panem dłużej porozmawiać. Sam 
chciałbym panu tyle opowiedzieć o 
Bułgarii...

Należy przy tym pamiętać, żeby 
broń Boże nie powiedzieć do widze
nia: wszyscy, z którymi się po kolei 
rozmawia, mają odnosić wrażenie, 
że ich opuszczasz tylko na momen
cik.

Podczas pożegnania ostateczne
go trzeba bardzo starannie dobie
rać słowa. Jeśli żegnamy się z kimś 
na dłużej, należy to zrobić w sposób 
bardziej formalny — żadne cześć, 
czy no to pa po prostu nie wchodzi w 
rachubę.

Rozdział osobny, to pożegnania 
międzynarodowe: au revoir ma 
brzmieć jak au voir, bo inaczej po
sądzą cię, że przed wyjściem z do
mu wertowałeś rozmówki. Nato
miast Si Dios Quiere czy Inch Alla, 
mimo że istotnie w odpowiednich 
rozmówkach figurują, brzmią gor- 
źnie i fatalistycznie. Ale to już temat 
do innej konwersacji. (et)
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HOLLYWOOD — Za najlepszą rolę 
kobiecą nominację do nagrody 
Akademii uzyskała Kathleen Tur
ner, bohaterka filmu “Peggy Sue 
Got Married. (UPI)

cie, że większość telefonujących 
startuje z pozycji osoby, która 
przeprasza: przepraszam, że ci 
przeszkadzam, ale... mam nadzie
ję, że cię nie obudziłem... wiem, że 
jesteś strasznie zajęty ... itp.

Zamiast odpowiedzieć: nic nie 
szkodzi, albo skądże znowu, czy nic 
podobnego, należy się przyznać, że 
się jest zajętym i że szkodzi. Mó
wimy więc: prawdę mówiąc, rze
czywiście jescze leżałem, ale to nic, 
albo tak, rzeczywiście mam dziś 
mnóstwo pracy, ale o co chodzi, 
wreszcie ależ wcale mi nie przesz
kadzasz — nie robiłem nic specjal
nego, po prostu czytam tę fascynu- 
j ącą nową powieść Zydler-Zborow- 
skiego itp.

Jest pewna nadzieja, że druga 
strona po pewnym czasie wykorzy
sta te aluzje, mówiąc np.: No, a te
raz wracaj: do łóżka, pracy, tej 
twojej książki.

Prawda polega bowiem na tym, 
że większość z tych, którzy do nas 
dzwonią, po prostu nie wie jak przy
stąpić do etapu pożegnania i trzeba 
im w tym jakoś pomóc.

Zasada Gestów
Rozmowy telefoniczne są takie 

trudne ze względu na to, że dyspo
nujemy tylko słowem mówionym — 
natomiast stojąc przed kimś nos w 
nos, mamy jeszcze do dyspozycji 
wiele innych możliwości: całą ga
mę drobnych gestów, które stop
niowo, ale nieuchronnie wyrobią w 
rozmówcy przeświadczenie, że 
nadszedł czas, żeby się pożegnać.

Można, na przykład, wysunąć 
jedną stopę nieco do tyłu, a potem 
wolniutko przenieść na tę nogę 
ciężar ciała. Tym samym, w sposób 
absolutnie naturalny, wyraźnie od
dalamy się od rozmówcy, przery
wając w ten sposób intymny kon
takt, który tak utrudnia pożegna
nie.

Jeżeli to nie pomaga należy za
cząć kiwać głową. Trzeba to jednak 
robić w sposób bardzo umiejętny: 
jedno czy dwa kiwnięcia oznaczają 
tyle co najzupełniej się z tobą zga
dzam, ale jeśli po prostu zaczniemy 
kiwać głową powolutku i bez prze
rwy, znaczenie gestu radykalnie się 
zmienia: ależ to nudne — nasłucha
łem się o tym dość na całe życie.

Jeśli starczy nam wytrwałości, 
na pewno osiągniemy moment, w 
którym z każdym kolejnym kiwnię
ciem potok wymowny partnera za- 
cznie wyraźnie ustawać — tak 
jakbyśmy wolniutko zakręcali ot
warty kran. Gdyby i ta taktyka mia
ła zawieść, pozostaje jeszcze szyb
kie spojrzenie w lewo. Bardzo waż
ne jest tutaj należyte obliczenie kie
runku: gest ma, oczywiście, wy
rażać zamiar skontrolowania, któ
ra to już jest godzina, nie wolno na
tomiast niegrzecznie i po prostu 
spojrzeć na zegarek.

“Z Okazji”, ‘‘Ku Czci”
Najtrudniejsze ze wszystkich jest 

jednak żegnanie się z kolejnymi 
rozmówcami podczas wielkich ofi
cjalnych przyjęć: kłopot polega na 
tym, że dobrze wychowany gość 
powinien zdążyć porozmawiać ze 
wszystkimi, zanim przyjęcie do
biegnie końca.

Praktyczny sprawdzian sprawno
ści w tej dziedzinie polega na tym, 
że jeśli się wykona pełną rundkę za 
wcześnie i pozostaje zacząć jeszcze j 
raz od początku, nikt z rozmówców 
nie powinien dać ci do zrozumienia, ' 
że przecież już raz dziś z tobą roz
mawiał — po prostu nie powinien 
cię rozpoznać. Najlepsza technika j 
polega na kolejnej realizacji trzech 
etapów.

Etap pierwszy: Gdy twój partner 
wciąż z ożywieniem opowiada ci o 
urokach maleńkiej cichej plaży, ja
ką tego lata odkrył w pobliżu 
Warny, ty patrzysz ponad jego ra
mieniem — pozornie zupełnie bez '
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Spór o Chustki
Niepozorne chustki, którymi or

todoksyjne, młode wyznawczynie 
islamu studiujące na tureckich 
uniwersytetach zwykły okrywać 
głowy, stały się przyczyną ostrych 
kontrowersji nie tyle obyczajowych, 
co politycznych. 8 stycznia bież, ro
ku weszło w życie zarządzenie naj
wyższej rady uniwersytetów w 
Turcji zakazujące studentkom no
szenia podczas zajęć wspomnianych 
chustek, studentom zaś turbanów 
na głowie. Przeciwko zarządzeniu 
zaprotestowały wierne wyznawcz
ynie islamu, poparte przez przed
stawicieli tendencji fundamentali- 
stycznych i niektórych polityków.

Do sporu włączył się też prezy-
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CcAŁOSC ZA TYLKO

S445

weUJIka

Wersalka łatwo otwiera 
się w łóżko dwuosobo
we. Do wyboru w róż
nych kolorach, ł.atwo 
rozkłada się jedna ręka.

OFICER CZERWONEJ ARMJI
Po napadzie władz skradały się inne gromady. Byli to 

bandyci; pod postacią komisarzy wdzierali się do domów 
prywatnych, dokonywali gwałtów i grabieży, staczali walki 
z milicją i zrozpaczonymi mieszkańcami znękanej stolicy. 

I Milczały dzwony kościelne, a na placach i Moście Kuź- 
I nieckim orkiestry wojenne hałaśliwie grały „Międzynarodów- 
. kę“. Cerkwie, muzea, uniwersytet stały zamknięte, opusto- 
I szale, lecz w teatrach i teatrzykach najlepsi artyści, z nie- 
I dawnym ulubieńcem cara, Teodorem Szalapinym na czele, 
. śpiewali, grali, tańczyli i dawali przedstawienia przed gawie- 
I dzią uliczną, pijanemi od krwi żołnierzami, wyrzutkami,. 
I ciemnemi i zbrodniczemi, wynurzającemi się z dna rosyj

skiego życia.
I Lenin po pamiętnej nocy, spędzonej u Dzierżyńskiego, 
I z Kremlu nie wyjeżdżał.

Posiadał ścisłe wiadomości, że po Moskwie grasuje nie- 
I uchwytny Borys Sawinkow, odważny terorysta, przygoto- 
I. wujący zamachy. Dowodziły tego codziennie niemal znaj

dywane trupy zabitych komisarzy i agentów rządu.
Na Dzierżyńskiego i Fedorenkę, idących w przebraniu, na 

jednej z ludnych ulic uczyniła napad grupa Polaków, zabi
jając dawnego żandarma i raniąc prezesa ,,czeki“. Żydowska 
organizacja tajna tępiła swoich rodaków, pracujących w mo
skiewskiej „czeka**, którą kierował podstępny i okrutny Guz- 

. man. Młody oficer Klepikow, nieodstępny towarzysz Sa- 
winkowa, celne mi strzałami kładł trupem ludzi w skórza
nych kurtkach, w sposób niepojęty unikając pościgu i zasa
dzek.

Trockij, Kamieniew, Ryków i Bucharin bez silnej eskorty 
nie mieli odwagi pokazać się za murami strzeżonego przez 

.Łotyszów i Finno w pałacu Kremlińskiego.
i Zaczęły kursować wieści, niepokojące, straszne dla nowych
1 władców.

Powstał jakiś nieznany jeszcze „związek ratowania ojczy
zny i wolności**, przygotowujący powstanie i marzący o zdo
byciu Moskwy, zgniecionej krwawemi rękami Lenina, Troc
kiego i Dzierżyńskiego, oraz Piotrogrodu, gdzie szalał Zi- 

' nowjew.
„Czeka** porywała coraz to nowe setki, tysiące winnych 

i niewinnych ludzi i miażdżyła ich kołami swej krwawej 
maszyny.

Do Moskwy nadchodziły protesty z zagranicy, na co Rada 
komisarzy ludowych odpowiadała pełnemi wykrętów i fał
szu notami, podyktowanemi przez Lenina, a Guzman doko
nywał napadów, zamordował angielskiego kapitana Kromy, 
kilka rodzin francuskich, wreszcie polecił swemu agentowi 
Blumkinowi, aby sprowokował zamach socjal-rewolucjonistów 
na posła niemieckiego w Moskwie, barona Mirbacha...
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winiło we krzesła. 
Do wyboru w wielu 

kolorach.

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny 
ROSCOE DENTAL CLINIC

Or. John Micek, D.O.S. 
Dr. Steve Petras. D.M.O.

Ceny umiarkowane .Plomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu. v
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)

ŁATWY KREDYT 
BEZ WPŁATY

DLA KWALIFIKUJĄCYCH 
SIĘ KLIENTÓW

Central Furniture • 1348 N. Milwaukee
Godz Pon . Czw . Piat. 9:30 8:30; Wt . Sr 9 30 6:30; Sob. 9:30 6 00; Niedz. 11 00 5:00 
Mówimy Po Polsku • 486 7838 • • Oznacza "Cash & Carry"

Statek Dla Arktyki
Z portu Chersoń nad Morzem 

Czarnym wyruszył w pierwszy rejs 
statek “Vitus Bering.” Zapocząt
kował on nową serię wielozada
niowych statków, przeznaczonych 
do żeglugi w strefie Arktyki.

Jednostka ta może pokonywać 
grube lody i zabierać na pokład 10 
tys. ton ładunków. Znajdują się w 
niej dwie ładownie — chłodnie do 
przewozu warzyw, owoców, przet
worów mięsnych i mlecznych, a ta
kże duże zbiorniki dla materiałów 
pędnych i specjalne przedziały do 
bezpiecznego przewozu środków 
wybuchowych. “Vitus Bering” do
starczać będzie na północ mate
riały budowlane, sprzęt techniczny 

dent. Konnan Evian, wskazując na i aparaturę. Przewidziane jest rów- 
niebezpieczeństwo tego rodzaju 
demonstracyjnych aktów sprzecz
nych ze świeckim charakterem 
państwa tureckiego, potwierdzo
nym w konstytucji tego kraju. Szef 
państwa przestrzegał też przed nie
bezpieczeństwem, jakie niesie 
ofensywa ortodoksyjnego funda
mentalizmu i przed próbami prze
kształcenia laickiej Turcji w pań
stwo islamskie. Strażnikiem rozdzia
łu między państwem a religią jest, 
według konstytucji tureckiej, właś
nie prezydent. Na szczęście, stu
denci w turbanach i studentki w 
chustach stanowią na razie nielicz
ną mniejszość studiującej młodzie
ży w Turcji.

LODÓWKA
Dużych Rozmiarów ★ 

•Osobny 
Zamrażalnik 

•Pojemniki 
Na Drzwiach 

•Pojemniki 
Na Warzywa

Już 01
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“Do Widzenia
Na Dworcu

Żegnając kogoś bliskiego, kto 
udaje się w daleką podróż, nie moż
na, oczywiście, po prostu powie
dzieć mu cześć nie ruszając się z 
progu. Trzeba go odprowadzić — 
ale jak daleko?

Zdaniem doświadczonych, istnie
je na ten temat bardzo prosta regu
ła: należy się zatrzymać w takim 
miejscu, aby nie dać się wciągnąć w 
kłopoty związane z początkiem 
każdej podróży — szukanie biletów, 
peronów i miejsc w wagonach, zawra
canie głowy z późnieniami zmianami 
tras, odwołanymi lotami. Nigdy więc 
nie należy odprowadzać odjeżdżają
cych do samych peronów, barierek, 
punktów kontroli, odprawy itp.

Jak to jednak zrobić, nie obraża
jąc niczyich uczuć? Należy, po pro
stu, przez moment wymownie mil
czeć, a potem — przed ostatnim 
żegnaj — dać odjeżdżającemu (w 
sposób możliwie przekonujący) do 
zrozumienia, że po prostu nie mog
libyśmy znieść widoku jadącego 
pociągu, czy kołującego samolotu, 
który uwozi drogiego żegnanego w 
siną dal.

Strategia ma jeszcze jedną istotną 
zaletę: pozostawia wszelką inicja
tywę w rękach żegnającego: można 
wyliczyć czas ostatniego pocałun
ku, pożegnalnych słów, moment 
otwierania i zamykania drzwiczek 
samochodu, a wreszcie własnego 
dramatycznego odejścia z miejsca 
pożegnania.

Natomiast jeśli damy się wciąg
nąć w zmienny rytm odjazdów po
ciągów i samolotów, nigdy nie da 
się przewidzieć co jeszcze może się 
zdarzyć. Komuż nie jest znane 
uczucie paniki, które następuje w 
momencie, gdy po dramatycznym 
pożegnaniu okazuje się nagle, że 
pociąg ma czterdzieści minut opó
źnienia i że to opóźnienie może się 
zwiększyć lub zmniejszyć?. Nie da 
się powtórnie stworzyć tej samej 
atmosfery wzruszenia i napięcia 
tak, aby ten pierwszy raz nie zaczął 
wyglądać co najmniej podejrzanie.

Jedyne wyjście, jakie wtedy po
zostaje, to — zdaniem brytyjskiego 
dziennikarza, uważanego za eks
perta od pożegnań, bo opublikował 
serię felietonów an ten temat w an
gielskim piśmie “Airport”, wyda
wanym dla tych, którzy już przeszli 
przez stadium pożegnań i teraz mu
szą jakoś zapełnić czas, jaki im 
pozostał do momentu opóźnionego 
odlotu — stworzyć złudzenie opty
czne.

Otóż — nie przerywając pożeg
nalnego machania ręką — należy 
jednocześnie maleńkimi kroczkami 
przesuwać się do tylu, co stwarza 
wrażenie, że oddala się nie żegna
jący, lecz żegnany.

Natomiast, skoro już raz zdecy
dujemy się zmienić kierunek i ru
szyć przed siebie, pod każdym 
pozorem nie należy odwracać się do 
tyłu. Nie ma przykrzejszej niespo
dzianki niż odwrócić się po to, aby 
ukochanej odjeżdżającej osobie 
przesłać dłonią ostatni pocałunek i 
zobaczyć, że ta zdążyła już zapalić 
papierosa i odnaleźć założone bile
tem miejsce w książce ...

Po Przyjęciu
Za wszelką cenę należy unikać 

przedłużających się pożegnań, gdy 
po zakończeniu przyjęcia grupa 
gości stoi i stoi w drzwiach lub przed 
windą, żegnając się i żegnając tak 
długo, jakby nie mieli zamiaru 
odejść, dopóki się ich znowu nie 
zaprosi.

Sytuacja gospodarzy jest wów
czas niemal groźna — świetne 
wyjście wymyśliła pewna pani; 
żegnając sterczących w przedpoko
ju gości, których czeka spacer do 
domu w piękny jesienny wieczór, 
mówi z wdziękiem: “Pa kochani. 
Musicie do nas wpaść znowu, może 
jak pogoda troszkę się poprawi”. I 
Dopiero pod drzwiami własnego 
mieszkania goście uprzytomnią so
bie enigmatyczność takiego pożeg
nania.

Przez Telefon
Pożegnania najdłuższe to jednak 

nie te, które przeżywamy na kole
jowych i lotniczych dworcach lub 
na progu własnego mieszkania. 
Najdłuższe pożegnania to pożegna
nia telefoniczne — zwłaszcza zaś 
zakończenia rozmów prowadzonych 
z telefonów służbowych. Psycholo
dzy twierdzą, że najlepsza strategia 
polega na tym, aby pożegnanie 
obmyślić sobie, zanim podniesie się 
słuchawkę.

Strategia ta opiera się na dzi
wnym, lecz niezaprzeczalnym fak-
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| W setkach artykułów haniebny pokój był przedstawiony, j j 
I jako dobrodziejstwo nowego rządu, zamierzającego dać Rosji | | 

możność odetchnięcia i nabrania nowych sił. Oszukiwano | 
| i ogłupiano łatwowiernych robotników i ciemnych chłopów I 
I obietnicą bliskiej rewolucji w Niemczech i połączenia się 

z towarzyszami Zachodu, skąd Rosja miała czerpać nowe | 
I zasoby dla szybkiego rozwoju kraju i prześcignięcia „zgniłej I 
I Europy**. ,

Zamilkły te echa. | |
i Zubożała, wyludniona Moskwa pędziła nędzne istnienie, I I 
I a chlaszcząca i łopocąca na wietrze czerwona chorągiew ko-

Tniiniz.mil, zdawało się, odliczała, nakształt aparatu kontro A 
, lującego, wciąż nowe i nowe potoki krwi, wylewanej przez | | 
I „czeka** na Bolszoj Łubiance i na Arbacie.

Na rynkach i placach snuły się ponure, obszarpane, wy- . 
chudłe postacie dawnych urzędników, oficerów, inteligen- ) 
tnych kobiet, nieraz arystokratek, które nie zdążyły ukryć I I 

i się na Krymie lub zagranicą. Mężczyźni sprzedawali na uh- . 
each resztki mienia, papierosy i dzienniki; starsze kobiety | | 

| — jakieś pieczywo i łakocie, przyrządzane w domu, młodsze I I
coraz częściej — własne ciało. , >

Milicja i patrole wojskowe polowały na ubogich, wynę- I I 
| dzniałych „spekulantów**, odbierały ich lichy zarobek i wtrą

cały do lochów „czeki**, gdzie gnano ich pod ziejący kulami | | 
karabin maszynowy, ustawiony w groźnem okienku suteryny. I | 

| Nikt nie miał czasu zajmować się drobnemi sprawami, karać ' ' 
więzieniem i żywić w okresie szalejącego głodu. Załatwiano , , 
się szybko i raz na zawsze. Kulomiot przez całe noce rzy- | | 
gał kulami. I I

Czarny samochód wyrzucał ze swego wnętrza nowe stosy 
trupów, odwożąc je za miasto.

Od czasu do czasu przez • ulice Moskwy pędziły limuzyny I I 
dworskie z komisarzami w skórzanych kurtkach i z nieod
stępne mi teczkami pod pachą, godłem władzy nad życiem | | 
i śmiercią zwalczonego i uciemiężonego społeczeństwa. I I 

Po nocach do głodnych wilków podobne sunęły patrole, 
wdzierały się do mieszkań wystraszonych obywateli, prze- i > 
prowadzały rewizje, zabierały ze sobą mężczyzn, kobiety, I I 
dzieci, gnały ich na poniewierkę i śmierć. J '■
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.. 1 Myśl? o Lotnikach 
Niosących Pomoc Walczącej 

Warszawie...
Apel

Dnia 1-go sierpnia 1987 roku, w 
43-cią rocznicę Powstania War
szawskiego, odbędzie się w kościele 
św. Anny w Warszawie odsłonięcie 
tablicy upamiętniającej czyn pol
skich, amerykańskich, brytyjskich 
i południowo—afrykańskich lotni
ków, którzy nieśli pomoc walczącej 
Warszawie.

Projekt tablicy—epitafium, któ
rej głównym motywem jest replika 
Votum Lotników Polskich złożona 
na Jasnej Górze, zawierąć będzie 
odznaki ośmiu jednostek lotni
czych, których załogi wzięły udział 
w taj wiekopomnej napowietrznej 
odsieczy.

Był on przedstawiony i przyjęty 
przez XVI Światowy Zjazd Lot
ników Polskich w Chicago w sierp
niu 1986 roku, a następnie zatwier
dzony przez Episkopat w Warsza
wie.

Władze duchowne stolicy przez
naczyły na ten cel ścianę kaplicy w 
kościele św. Anny naprzeciw wspa
niałego epitafium Polskiej Kawale
rii. Dzięki temu, pamiątkowa tabli
ca lotników znajdzie się w głównym 
punkcie stolicy, w pobliżu zamku 
królewskiego, w zabytkowym koś
ciele, zwanym popularnie “akade
mickim”, w którym właśnie, w ro
ku 1979, Ojciec Święty Jan Paweł II 
wygłosił pamiętne kazanie do mło
dzieży.

Po wsze czasy liczne rzesze wier
nych odwiedzających ten kościół 
będą miały sposobność zapoznać 
się z bohaterskim udziałem lot
ników polskich i alianckich w walce 
o oswobodzenie stolicy.

Wielu z nich zginęło w jej płomie
niach lub w powrotnym locie do 
bazy. Tablica—epitafium, postawio
na w miejsce złożonej ofiary, odda 
hołd bohaterstwu poległych i oca
lonych załóg, a wydana z tej okazji 
broszura w języku polskim i angiel
skim przekaże przyszłym pokole
niom historię tego czynu.

Na uroczystość odsłonięcia epita
fium zaproszeni będą przedstawi
ciele jednostek, które dokonywały 
zrzutów broni, amunicji, lekarstw i 
żywności. Były do załogi:
Royal Air Force — Dywizjony 138, 
148 178

Studia 
w National College 

of Education
Ponad 300 studentów polskich 

uczęszcza obecnie do National Col
lege of Education na intensywne 
kursy języka angielskiego oraz na 
kursy związane z popularnymi kie
runkami zawodowymi.

Znakomita większość tych stu
dentów przybyła do Stanów Zjedno
czonych w ciągu ostatnich kilku lat, 
a często nawet kilku miesięcy.

National College of Education, 
który mieści się przy 18 S. Michigan 
Ave., nadal przyjmuje podania na 
kwartał wiosenny, który rozpocznie 
się 13 kwietnia, 1987. Przyjęcia 
nowych studentów odbywają się co 
kwartał.

Uczęszczanie do National College 
of Education gwarantuje zindywi
dualizowane podejścia do naucza
nia przez wysoko wykwalifikowa
nych instruktorów. Program na
uczania języka angielskiego jako 
języka obcego składa się z pięciu 
poziomów. Zajęcia prowadzone są 
w godzinach rannych, wieczornych 
lub weekendy.

Bezzwrotne stypendia i inne 
formy pomocy finansowej dostępne 
są dla tych, którzy nie mogą pozwo
lić sobie na opłatę kosztów nauki.

Więcej informacji można uzy
skać dzwoniąc na numer 621-9650 
wew. 2410 lub wew. 2530—po polsku.

Bezpłatne Lekcje 
Dla Bezrobotnych 

Business Institute Chicago City- 
Wide College rozpoczyna w marcu 
bezpłatne kursy w zakresie kompu
terowego pisania na maszynie, 
wprowadzania danych i business 
communications.

Bezpłatny program oferowany 
jest tym osobom, które pobierają 
aktualnie zasiłek dla bezrobotnych 
lub są upoważnione do takiego za
siłku. Starający się muszą mieć 
ukończoną szkołę średnią lub jej 
równoważnik (zaświadczenie testu 
GED) i pisać z szybkością 30 słów 
na minutę.

Bliższych informacji udziela 
Marie White i JoAnn W. Hawkins — 
tel. 280-1677.

U.S. Air Force — 13th Heavy Bom
ber Wing of the 8th Air Force, 335th 
Fighter Group.
So. African Air Force — Dywizjony 
31 i 34.
Polskie Siły Powietrzne — Eskadra 
1586 do zadań specjalnych wydzie
lona z Dywizjonu 301.

Dywizjonowi 301, rozkazem Nr. 
20 dnia 15-go września 1944-goroku, 
Naczelny Wódz gen. broni, Kazi
mierz Sosnkowski nadał zaszczytne 
imię “Obrońców Warszawy”.

Wierzymy, że Polacy zamieszkali 
w różnych krajach docenią właści
wość decyzji i znaczenie umiesz
czenia tablicy epitafium w War
szawie.

Inicjatorem projektu i koordyna
torem wykonania jest lotnik polski 
inż. Adam Szajdzicki, zamieszkały 
w Szwajcarii. Prace nad realizacją 
są już daleko posunięte.

Protektorat nad całym przedsię
wzięciem przyjął generał lotnictwa 
brytyjskiego i również polski lotnik, 
Aleksander Maisner, prezes Stowa
rzyszenia Lotników Polskich. Pro
fesor Leon Machowski podjął się 
wykonania tablicy i nadzoru nad 
budową epitafium. Zamieszkały w 
Anglii historyk lotnictwa Wacław 
Wybraniec opracowuje okolicznoś
ciową broszurę.

Komitetowi Wykonawczemu prze
wodniczy inż. Kazimierz Rasiej, 
Hon. Przewodniczący Rady Skrzy
deł S.L.P w St. Zjednoczonych a cz
łonkami są obecni Przewodniczący 
Rady Skrzydeł: Tadeusz Maj w St. 
Zjednocoznych i Władysław Babij- 
czuk w Kanadzie oraz dr. Karol Ra- 
noszek z Płd. Afryki. Sekretarzami 
są Tadeusz Krzystek w Londynie i 
Anna Słomińska w Nowym Jorku.

Pozostaje do załatwienia sprawa 
kosztów, których wysokość (łącznie 
z odpowiednim nakładem broszury) 
przewiduje się na 15 tysięcy do
larów.

Rada Skrzydeł S.L.P. w St. Zjed
noczonych wyasygnowała na ten 
cel 3 tysiące dolarów. Pozostało do 
zebrania dalszych 12 tysięcy. Dla
tego zwracamy się o pomoc do 
wszystkich Rodaków, którzy uzna
ją za słuszną potrzebę utrwalenia w 
pamięci przyszłych pokoleń boha
terskich czynów lotników polskich i 
państw z nami sprzymierzonych.

Apelujemy szczególnie o popar
cie ze strony weteranów Wojska 
Polskiego na Zachodzie oraz żołnie
rzy Armii Krajowej. Dajmy dowód, 
iż chcemy i umiemy należycie oce
nić i uczcić wysiłki i ofiary lotników 
niosących pomoc walczącej stolicy.

Wpłaty prosimy przesyłać na: 
Warsaw Airlift Memorial 

Commitee.
393 Orchard Ter., Bogota, 

N.J. 07603, USA.
lub na:

Polish Air Force Association,
14, Collingham Gdns., 

London SW 5 OHT, Gr. Britain. 
Wszystkie donacje będą z podzię

kowaniem pokwitowane a nazwiska 
donatorów 100 dolarów lub więcej 
będą wymienione w broszurze.

Komitet Wykonawczy

Kącik Stowarzyszenia 
Samopomocy

Sprawy Imigracyjne
Wszystkie osoby ubiegające się o 

stały pobyt oraz azyl polityczny lub 
mające problemy z tym związane, 
mogą zgłaszać się do Stowarzysze
nia Samopomocy w soboty od godz. 
5-8 wieczorem, do naszego biura, 
5844 N. Milwaukee Ave.

Przypominamy wszystkim człon
kom że zeznania podatkowe fede
ralne i stanowe można wypełniać w 
Sekcji Opieki w czwartki o 2-5 oraz 
soboty od 5 do 8 wieczorem.

Niżej wymienione osoby proszone 
są o odbiór dokumentów w Sekcji 
Opieki:

Józef Papciak, Stanisław Bienko, 
Henryk Kosiński, Henryk Rosiński, 
Tadeusz Goszczyński, Jan Skrzyp
czak, Marian Kazimierczak, Jak 
Kliber, Wojciech Cyma.

Sekcja czynna we wtorki 1-3, so
bota 5-8.

Zebranie Korpusu 
Przy Plac. 141 

Zapraszamy kolegów i koleżanki 
na miesięczne zebranie Korpusu 
przy Plac. 141 w dn. 8 marca, nie
dziela o godz. 1:00 w Domu Wetera
na przy 1239 N. Wood St. Prosimy o 
punktualność.

M. Żembrzuska—prezeska 
H. Kusiak—sekr.

W
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JEROZOLIMA — Deportowany ze Stanów Zjednoczonych 
John Demjaniuk w towarzystwie policjantów udaje się na salę 
sądową. Demjaniuk zwany “Iwanem Groźnym” oskarżony 
jest o torturowanie i zamordowanie tysięcy żydowskich wię
źniów podczas II Wojny Światowej. (REUTER)

Witold Lutosławski 
w Baldwin-Wallace College 

w Berea, Ohio w Dniach Od 13 Do 15 Marca br.
Witold Lutosławski, jeden z czo

łowych kompozytorów świata w 
dziedzinie muzyki nowoczesnej, bę
dzie centralnym punktem progra
mu 1987 Focus Festival Muzyki 
Nowoczesnej w Baldwin-Wallace 
College od 13 do 15 marca (tj. od 
piątku do niedzieli włącznie).

Witold Lutosławski
Twórczość Lutosławskiego sięga 

60 lat wstecz, choć najlepiej znane 
jego utwory zostały skomponowane 
już po roku 1960. Wśród wielu odzna
czeń i zaszczytów wymienić należy 
wybór kompozytora jako 
“Kunstler des Jahres” w. roku 
1979, zaraz po otrzymaniu nagrody 
Niemiec Zachodnich za najlepsze 
nagranie (Deutsche Schallplatten- 
preis) jego utworów na orkiestrę 
pod batutą kompozytora.

W tym samym roku maestro Lu
tosławski wszedł w skład “Acade
mic des Beaux Arts,” którego człon
kostwo tradycyjnie jest ograniczo
ne tylko do artystów francuskich. W 
roku 1982, francuski Minister do 
Spraw Kultury odznaczył kompozy
tora godłem “Commandeur des 
Arts et des Lettres,” a w rok pó
źniej, Lutosławski otrzymał wysoko 
cenioną nagrodę Siemens w Mona
chium.

Witold Lutosławski rozpocznie 
program Focus Festival w piątek 
(13-go marca) o 8-ej wieczorem 
swoim odczytem (“Słowa kom
pozytora”) . Tego samego wieczora, 
maestro otrzyma doktorat hono
rowy Baldwin-Wallace College. 
Odczyt jest dostępny dla publicz
ności bezpłatnie.

Koncert solistów i muzyki kame
ralnej Dr. Lutosławskiego w wyko
naniu fakultetu Konserwatorium 
Baldwin-Wallace jest w programie 
o 8-ej wieczorem w sobotę, 14-go 
marca.

Drugi i ostatni koncert przewi
dziany jest na niedzielę, 15-go mar-

Zjazd Absolwentów 
Szkoły Steinmetz H.S.

Komitet organizujący zjazd ab
solwentów szkoły średniej im. 
Steinmetza w bież, roku apeluje do 
wszystkich, którzy ukończyli tę sz
kołę w 1937 r., o skontaktowanie się 
z komitetem organizacyjnym.

ca o 4-ej pp. Kompozytor będzie 
osobiście dyrygował orkiestrą i 
chórem Focus Festival w trzech 
swoich utworach: Łańcuch III 
(Chain III), którego premiera mia
ła miejsce w San Francisco w grud
niu 1986 roku. Trzy Poematy Henri 
Michaux i Koncert na Orkiestrę.

Bilety są do nabycia w Konserwa
torium Baldwin-Wallace. Dzwonić 
należy pod numerem (216) 826- 
2362. Cena biletów jest $7.50 na je
den, a $14 na obydwa koncerty. Stu
denci i emeryci płacą tylko $2 od 
koncertu.

Zarówno odczyt jak i koncerty 
odbędą się w audytorium Kulas 
Musical Arts Building, 96 Front St., 
Berea. Natychmiast po niedziel
nym koncercie odbędzie się przyję
cie na cześć kompozytora w lokalu 
Strosacker College Union, 120 E. 
Grand St., Berea. Gospodarzami 
przyjęcia są Baldwin-Wallace Col
lege, Kongres Polonii Amerykań
skiej i Cleveland Society of Poles.

Z Życia Korpusu 
Pom. Plac. 5 SWAP

Powakacyjne posiedzenie Kor
pusu Placówki 5 SWAP odbędzie się 
w sobotę, 14 marca, w sali Domu 
Weteranów, 1239 N. Wood ul., po
czątek punktualnie o godz. 1 po poł.

Uprasza się koleżanki dyrektorki 
o łaskawe przybycie wcześniej w 
celu obliczenia książek.

Prosimy koleżanki, ażeby zała
twiły swoje rezerwacje, bilety i og
łoszenia na posiedzeniu lub wcześ
niej, tak ażeby uniknąć nieprzyje
mności gdy nadejdą za późno.

Dwudniowy Bazar Okr. 1 SWAP i 
KPP odbędzie się w sobotę i niedzie
lę, 21 i 22 marca, w sali Domu Wete
ranów, 1239 N. Wood ul., początek o 
godz. 1 po poł.

Prosimy koleżanki o fanty do kio
sku Okr. K.P.

Uroczystość 55-lecia Placówk 5 
SWAP odbędzie się w niedzielę, 29 
marca, w Domu Weteranów. Uro
czystość poprzedzona będzie Mszą 
św., która zostanie odprawiona w 
kościele Św. Trójcy, 1118 N. Noble 
ul., o godz. 10:30 rano. Zbiórka przy 
kościele o godz. 10-ej w czapecz
kach organizacyjnych. Bankiet za
raz po Mszy św., o godz. 1 po poł.

F. E. Sowińska, prezeska 
T. Ćwik, przew. Jubileuszu 

M. L. Szeląg, sekr.

Bezpłatne Badania 
Stanu Zdrowia 

w Centrum Kopernika
Personel medyczny ze Szpitala 

Sióstr Nazaretanek (St. Mary of 
Nazareth Hospital Center) będzie 
przeprowadzał badanie stanu zd
rowia w niedzielę, 9 marca, od 10:00 
rano do 2:00 po południu, w Coper
nicus Center, 3160 N. Milwaukee 
Ave.

To bezpłatne badanie obejmie: 

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zarządu Gminy 6 ZNP
W Cleveland, Ohio

I znów było gwarno i radośnie w 
lokalu Gminy 6 ZNP w dniu 22-go 
lutego 1987 roku. A okazja była wy
jątkowa i składała się z dwóch częś
ci.

Pierwsza to obiad dla Związ
kowców i Związkowczyń, oraz dla 
licznego grona gości. Sala jadalna 
była dosłownie przepełniona. Po 
usadowieniu się gości przy stołach 
komisarz T. Wyszyński odmówił 
modlitwę pod nieobecność księdza 
Mariana Kencika.

Tuż po obfitym i smaczym obie- 
dzie zaczęto specjalny program. 
Słowo wstępne wygłosił wiceprezes 
Romuald Panfil, po czym poprosił 
prezesa Felixa Hujarskiego do prze
prowadzenia programu.

Prezes Hujarski w serdecznych 
słowach przywitał zebranych przy 
głównym stole i na sali. Przy 
głównym stole zasiadali: przewod
niczący, prezes F. Hujarski, komi- 
sarka J. Jasiński, komisarz T. Wy
szyński, ksiądz Marian Kencik. ks. 
Stanisław Bochyński z Lublina, 
prezes Wydziału KPA na Ohio C. 
Partyka, Eugenia Stolarczyk, Józef

Zapraszamy Na Bazar 
Weterański

Zarząd Okr. 1 SWAP wraz z Kor
pusem Pomocniczym Pań zawia
damiają, że w sobotę i niedzielę, 21 i 
22 marca br., urządzają “Wielki 
bazar weterański” w Domu Wete
ranów, 1239 N. Wood ul., początek o 
godz. 1 po poł. Wstęp wolny.

Dochód z tej imprezy przezna
czony jest na zapomogi inwalidzkie 
i utrzymanie Domu Weterana.

Praca nad przygotowaniem Ba
zaru trwa od szeregu tygodni. Zdo
byto już lub kupiono szereg wartoś
ciowych fantów.

Prosimy o nabywanie i rozpow
szechnianie książeczek losowych 
wśród przyjaciów i znajomych. Pa
nie z Korpusu Pomocniczego przy
gotowują bogaty zestaw prawdzi
wie polskich potraw.

Oczekujemy wszystkich kolegów 
weteranów, koleżanki z Korpusów, 
bratnie organizacje oraz przyjaciół 
i sympatyków.

Przyjdźcie Państwo gremialnie 
na ten Bazar, czeka Was tu dużo 
miłych niespodzianek.

W. Chruściel, przew. Bazaru 
I. Bugajski, komendant 
M. L. Szeląg, prezeska

Chór Filharmonia 
Zaprasza Na Zapusty 

W wtorek, 3 marca, na sali SPK 
Koło 31, przy 3242 N. Pulaski Rd., 
Chór Filharmonia, Nr 20 ZSP, urzą
dza tradycyjną zabawę “Śledź.” 
Wstęp o godzinie 6:30 wiecz., a ko
lacja i pączki o 7:00.

Przewidziane są nagrody za naj
lepsze kostiumy albo maski. Dobra 
muzyka taneczna, bufet i bar obfi
cie zaopatrzone.

Rezerwacje należy zgłaszać do 23 
lutego. Proszę dzwonić do Aleksan
dry 252-6530, Julie 685-8919 lub Re
giny 227-8957.

Bursa Numizmatyczna
Kolejna Bursa Numizmatyczna 

odbędzie się w niedzielę, 8 marca, w 
godzinach od 10 rano do 4 po poł, w 
budynku Leaning Tower YMCA, 
przy 6300 Touhy Rd. Wstęp bezpłat
ny. Organizatorzy serdecznie zap
raszają zainteresowanych numiz
matyków.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety 
Division podaje do wiadomości, że 
organizuje bezpłatny kurs nauki 
przepisów drogowych obowiązują
cych w stanie Illinois. Kurs rozpo
cznie się w czwartek, 5-go marca 
o godzinie 7 wiecz., w pokoju 24 (2 
piętro), w budynku 321N. LaSalle i 
trwać będzie do godz. 9 wieczorem. 
Wejście od strony rzeki z Wacker 
Drive.

Nauka obejmuje w sumie cztery 
wykłady, w każdy czwartek w go
dzinach, jak wyżej.

Ptak, Radny Wardy 12 E. Rybka, 
przewodniczący Rady miejskiej m. 
Brecksville G. Broski, prezeska Ko
ła Rodzicielskiego Szkoły Gminy 6 
ZNP Radziszewska i Stanisław Fi
lipowski — kierownik tejże szkoły, 
oraz E. Rabka — realnościowiec, 
ojciec radnego Wardy 12.
Wszyscy goście honorowi przema

wiali krótko, ale bardzo ciekawie. 
Gratulowano nowemu zarządowi 
Gminy 6 ZNP z prezesem F. Hujar- 
skim na czele, gronu nauczyciel
skiemu i instruktorom.

Z sali składali życzenia i gratula
cje komendant Placówki 152 SWAP, 
Józef Lecznar. Przewodnią myślą 
każdego mówcy czy mówczyni była 
troska o młodzież, o polską szkołę i o 
przyszłość i rozwój Związku Naro
dowego Polskiego.

Cały program był naprawdę cie
kawy i pouczający, a przewodni
czący F. Hujarski świetnie się wy
wiązał ze swego zadania. Przed za
kończeniem J. Ptak i ks. Marian 
Kencik przypomnieli o koncercie w 
dniach 13,14 i 15-go marca w Bald
win—Wallace College, z udziałem 
Witolda Lutosławskiego, Polaka, 
światowej sławy kompozytora. 
Krótkie przemówienie wygłosił ks. 
Marian Kencik, oraz odmówił mod
litwę wspólnie z obecnymi na sali.

Część druga to zebranie Gminy 6 
ZNP na górnej sali.

Tutaj nastąpiły krótkie sprawoz
dania urzędników i dyskusja, po 
czym prezes F. Hujarski wyznaczył 
odpowiednie komitety.

Skład nowego zarządu przedsta
wia się następująco: Felix Hujarski 
— prezes, Romuald Panfil — wi
ceprezes, Florence Bartkowska — 
wiceprezeska, Wanda Hujarska — 
sekretarka, Stefan Cichocki — kas
jer.

Zebranie Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wyborcze posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okręgu 13 ZNP odbędzie się 
w czwartek, 5 marca, w sali Okr. 13 
ZNP, 6038 N. Cicero Ave., o godz. 7 
wieczorem.

Prosimy delegatki o punktualne 
przybycie i zaopatrzenie się w 
mandaty z podpisami urzędników 
Grup lub Gmin. Podatek za każdą 
delegatkę wynosi $2.00.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekretarka 

Posiedzenie
Stow. Dobroczynności 

Przy ZNP
Posiedzenie wyborcze Stow. Do

broczynności przy ZNP odbędzie 
się we wtorek, 10 marca, w sali Do
mu Młodzieży Okręgu 13 ZNP, pnr. 
6038 N. Cicero Ave., o godzinie 7:30 
wieczorem.

Gminy i Grupy, które jeszcze nie 
nadesłały mandatów do biura wice
prezeski ZNP Heleny Szymanowicz, 
proszone są o doręczenie takowych 
w dzień posiedzenia.

Ponieważ jest wiele ważnych 
spraw do załatwienia prosimy pa
nie o punktualne przybycie.

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekretarka 

Zebranie Alliance Society 
Grupy 2475 ZNP

We wtorek j łnarca, odbędzie się 
miesięczne zebranie Alliance So
ciety Grupy 2475 ZNP. Zebranie to 
odbędzie się, jak zwykle, w sali Mo
skal Catering, przy 5639 N. Milwau
kee Ave., o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy członków o obecność. 
K. Bojkowski — prezes 
S. Latoszyński — sekr. prot.

Zebranie 
To w. Wolność 

Grupa 1776 ZNP 
Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP 

będzie miała miesięczne zebranie w 
czwartek, 12 marca, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala, 5639 N. 
Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy wszystkich 
członków o obecność.

Ci, którzy otrzymali już kwestio
nariusz i tzw. zieloną kartę, prosze
ni są o jak najszybsze wypełnienie 
tego kwestionariusza i wysłanie go 
na wskazany adres. Ci natomiast, 
którzy zmienili adres zamieszka
nia, lub wiedzą o nowym adresie 
swych koleżanek i kolegów, prosze
ni są o kontakt telefoniczny na nu
mery: 678-7890, 825-4724 lub 834- 
7560. 

badanie ciśnienia krwi, przeprowa
dzane przez kwalifikowaną pielęg
niarkę oraz badanie wad i schorzeń 
stóp przez dr Kevin Kozie, specjali
stę podiatrę (schorzenia stóp) z Jef
ferson Park Foot Clinic. Dr Kozie 
jest także w sztabie Szpitala Sióstr 
Nazaretanek.

Po bliższe informacje proszę tele
fonować do Szpitala Nazaretanek 
na numer: 770-2391.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w jęz. polskim. 
Kurs nie obejmuje nauki jazdy, lecz 
ograniczony jest tylko do nauki 
przepisów drogowych.

Rejestracji można dokonać w 
czasie pierwszej lekcji. Po bliższe 
informacje można telefonować pod 
nr. 822-3559 albo 822-3560, od ponie
działku do piątku, w godz. od 9 rano 
do 3 po południu.

Stanisław Bogobowicz — prezes
Zofia Drwiła — sekr. prot.

Zebranie Gr. 1532 ZNP
Gr. 1532 ZNP zawiadamia swoich 

członków, że miesięczne zebranie 
grupy odbędzie się w piątek, 6 mar
ca o godz. 7:30 wiecz. w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park. 
Prosimy członków o liczne przyby
cie. St. Scibło prezes
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Po Raporcie Komisji Towera
Długo oczekiwane sprawozdanie komisji 

Towera prowadzącej dochodzenie w sprawie 
nielegalnej sprzedaży broni do Iranu nie pozo
stawia wątpliwości, kto był za to odpowie
dzialny. Ta wielka klęska amerykańskiej po
lityki zagranicznej została zawiniona przez 
samego Prezydenta i jego szefa sztabu Donalda 
Regana.

Wygląda niestety na to, że Ronald Reagan 
nie zdawał sobie w pełni sprawy z ryzyka jakie 
to przedsięwzięcie z sobą niosło, ani też z 
wszystkich możliwych jego następstw.

Powodowany odruchem współczucia dla za
kładników przetrzymywanych w Iranie, Regan 
zaaprobował sprzedaż broni Teheranowi po
mimo, że pozostawało to w sprzeczności z jego 
wcześniejszymi oświadczeniami, podniesiony
mi do rangi zasady polityki zagranicznej. Wed
le tej zasady Stany Zjednoczone nie godzą się 
na żadne ustępstwa wobec terrorystów. Po raz 
pierwszy pomysł był dyskutowany jeszcze la
tem 1985 r. kiedy Prezydent przebywał na ope
racji w szpitalu Bethesda. Od tej chwili podjęto 
wiele decyzji aby plan wcielić w życie. Niestety 
Prezydent dziś twierdzi, że wielu tych decyzji 
nie pamięta.

Reagan miał niewielkie pojęcie o tym, że jego 
współpracownicy posługują się w tej operacji 
osobnikami o mocno nadszarpniętej reputacji, 
co w świecie handlarzy bronią nie jest taką 
rzadkością. Natomiast jest świadectwem wiel
kiej nieodpowiedzialności, że ludzi takich dopu
szczono do najgłębszych tajemnic amerykań
skiej polityki zagranicznej, i że Prezydent nie 
wykazał troski o to aby zapoznać się ze szczegó
łami akcji.

W rezultacie cele dyplomatyczne, których 
bronił Prezydent, a więc nawiązanie kontaktu z 
umiarkowanymi politykami w Teheranie, ani 
uwolnienie porwanych zakładników nie zosta
ło osiągnięte. Ucierpiał na tym prestiż Stanów 
Zjednoczonych i wzrosła liczba zamachów ter
rorystycznych przeciw Amerykanom.

Raport komisji Towera zamyka konkluzja, że 
ta wielka klęska amerykańskiej polityki za
granicznej była do uniknięcia, gdyby Prezy
dent stanął na wysokości zadania. Przez ostat
nie sześć lat Biały Dom tworzył obraz prezy
denta Reagana jako człowieka, który wie czego 
chce, ma jasno wytyczone cele polityczne, 
skoncentrowany jest na najważniejszych prob
lemach a troskę o szczegóły oddaje w ręce kom
petentnych współpracowników. I trzeba po
wiedzieć, że w tym okresie były wydarzenia, 
potwierdzające takie mniemanie: udana akcja 
w Grenadzie, bombardowanie Trypolisu, które 
ostudziło na jakiś czas Kadafiego, zmuszenie

Sowietów do wznowienia rozmów rozbroje
niowych, mimo, że zastrzegali się, iż bez 
amerykańskich ustępstw nie wrócą do stołu w 
Genewie.

Ustalenia raportu komisji Towera świadczą 
jednak, że przynajmniej w sprawie irańskiej, 
było inaczej. Nie było ani jasno ustalonego pla
nu, ani godnych zaufania kompetentnych wy
konawców. Jak powiedział przewodniczący 
komisji John Tower, Reagan “nie rozumiał 
istoty całej akcji, nie wiedział kto bierze w niej 
udział i nie znał jej dokładnego przebiegu. Na
tomiast na dobre Prezydenta zapisać należy 
fakt, że jak twierdzą autorzy sprawozdania, nie 
podejmował on świadomie żadnych kroków 
stojących w sprzeczności z prawem ani też nie 
usiłował, ani przez chwilę, tuszować afery. Nie 
jest więc kwestionowana uczciwość Reagana, 
ale jego skuteczność jako osoby kierującej pań
stwem.

Taki wniosek wyciągną zapewne zarówno 
sojusznicy Stanów Zjednoczonych jak i nasi 
wrogowie. Bardzo utrudni to Ameryce odgry
wania roli przywódcy obozu demokracji w 
konfrontacji ze Związkiem Sowieckim, którego 
polityką kieruje dziś zespół ludzi energicznych, 
młodych znajdujących się w ciągłej ofensywie.

Wnioski z raportu mogą być chyba tylko ta
kie: Prezydent popełnił grzech zaniedbania. 
Szef sztabu Białego Domu Donald Regan, w 
którego ręce złożono wielką odpowiedzialność i 
uprawnienia nadużył swojej władzy, podejmo
wał decyzje, których nie miał prawa podejmo
wać, lekceważył wymagania prawa. Bardzo 
ważne akcje podejmowane były bez należnego 
udokumentowania, bez konsultacji z właś
ciwymi agencjami rządowymi i bez odpowied
niego przedyskutowania z Prezydentem moż
liwych wariantów i ich konsekwencji.

Nikt nie pragnie aby ostatnie dwa lata 
prezydentury Ronalda Reagana upłynęły wśród 
oznak paraliżu i niewydolności. Ale wiedza, 
którą przyniósł raport komisji Towera, nie 
pozwala tolerować już żadnej dalszej zwłoki w 
decyzjach personalnych dotyczących obsady 
stanowisk w Białym Domu.

Powołanie Howarda Bakera na stanowisko 
szefa sztabu stanowi dobry początek i dowodzi, 
że Prezydent pragnie mieć wokół siebie ludzi 
kompetentnych i cieszących się zaufaniem pub
licznym. Teraz czekać będziemy z najwyższym 
zainteresowaniem na zapowiedziane na środę 
przemówienie Ronalda Reagana. Pokaże ono 
czy ma Prezydent dość woli politycznej by 
można było powiedzieć, że znowu w pełni panu
je nad sytuacją.

Temat Dnia: Wnioski z Raportu Komisji Towera
MARIO CUOMO
(Gubernator Stanu Nowy Jork)

W społeczeństwie tak zróżnicowanym i dy
namicznym jak nasze są dwa czynniki utrzy
mujące jego jedność: wiara w słowa przy
wódców i przestrzeganie prawa. W tym przy
padku nasi przywódcy zniweczyli swoją wia
rygodność i zlekceważyli prawo. Bez względu 
na to co się na ten temat powie jest zasmucające 
i niebezpieczne.

Spośród wszystkich słów, których używam 
najważniejszym jest wiarygodność. Nie można 
kierować wolnym społeczeństwem używając 
siły. Jedyna siła jaka zostaje to wiarygodność. 
Rezygnacja z wiarygodności w wolnym społe
czeństwie, to tyle samo co rezygnacja z prze
mocy w ustroju totalitarnym.

JERRY FALWELL
(Przywódca Moralnej Większości)

Wszystko co wiem o pułkowniku North i ad
mirale Poindexter, to to, — że są to wielcy 
Amerykanie, którzy myśleli o losie naszych 
dzieci. Jednakże raport wskazuje, że być może, 
przekroczyli oni prawo. Uważam, że wystarcza
jąco już to odcierpieli.

Jeśli idzie o prezydenta Reagana to sądzę, że 
raport bardzo dobrze o nim świadczy. Miałem 
zresztą nadzieję, że to właśnie usłyszę. Że 
Prezydent nie wprowadził w błąd Amerykanów 
i nie usiłował zatuszować całej sprawy.

Moim zdaniem raport wcale nie dowodzi, iż

Prezydent utracił kontrolę nad sytuacją.

ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI 
(Przewodniczący Narodowej Rady Bezpieczeństwa 
w Czasie Prezydentury Jimmy Cartera)

Zasadnicze znaczenie ma fakt, żeby Prezy
dent starał się uporać z tą sprawą wykazując 
stanowczy styl rządzenia. Jedyna droga do te
go, to publicznie wziąć odpowiedzialność za to 
co zostało ujawnione.

W tym celu, nie szukając kozłów ofiarnych, 
musi Ronald Reagan pokazać, że rozumie po
trzebę, całkowitego oczyszczenia atmosfery i 
powołania zespołu nowych współpracowników.

WALTER ROSTOW
(Doradca Prezydenta Johnsona)

Zgadzam się z opinią, że najważniejszy prob
lem, który trzeba rozwiązać polega na tym, 
żeby uzgodnić styl pracy Prezydenta, w ostat
nich dwóch latach jego kadencji, bardziej 
efektywnym dla niego samego i dla kraju ...

Nigdy ważne decyzje nie mogą być podej
mowane bez przedyskutowania z Prezydentem 
i uwzględnienia opinii Sekretarza Stanu i Sek
retarza Obrony. Prezydent Kennedy powie
dział kiedyś Sekretarzowi Stanu i Sekretarzowi 
Obrony: “Pragnę zapoznać się z możliwie naj
większą liczbą propozycji, ale nie podejmę żad
nej decyzji z zakresu waszych kompetencji, w 
których nie wziąłbym pod uwagę waszego zda
nia.” I tak powinno być zawsze.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

“Amerika”
GWIAZDA POLARNA - Stany 

Zjednoczone są krajem wolnym, 
stąd pomimo nacisku rozmaitych 
grup, prób zastraszenia i groźby 
bojkotu, stacja telewizyjna ABC 
rozpoczęła wyświetlanie serialu 
“Amerika.” Serial ten był podmio
tem wielu kontrowersji: oburzał się 
na niego Kreml, uważając, iż jest to 
propagandowa akcja konserwaty
stów, dotknięta została głęboko Or
ganizacja Narodów Zjednoczonych 
(okupacja USA odbywa się za poś
rednictwem brutalnych oddziałów, 
nazwanych w filmie “Służbą Spe
cjalną Narodów Zjednoczonych,” 
stąd ONZ zażądała od ABC, aby 
udzieliła równego czasu ekranowe
go na przedstawienie pokojowej 
działalności organizacji w ko
rzystnym świetle), no i wszelkiego 
rodzaju liberałowie, wierzący w 
dobrą wolę komunistów ZSSR.

Oczywiście, j ak to zawsze bywa w 
naszym wolnym kraju, rozpoczęto 
pikietowanie biur sieci ABC w 
Nowym Yorku. Film nazwano “an- 
tyludzką propagandą” (“Amerika” 
— anti-people propaganda), przy
pomniano o rasizmie w Republice 
Południowej Afryki i o różnych wi
nach Zachodu. Demonstranci oczy- 
.wiście nie pamiętali o Afganista
nie, zniewolonych krajach Europy 
Środkowej i Wschodniej, o awan
turniczej polityce Kremla.

Najbardziej zdumiewające jest 
jednak wystąpienie znanego aktora 
i piosenkarza amerykańskiego, Kris 
Kristoffersona, który zresztą gra 
główną rolę w serialu “America” 
(za co mu ostatecznie niewąsko 
zapłacono). Stwierdził on w czasie 
konferencji prasowej w siedzibie 
ONZ, że “polityka USA wobec 
Związku Sowieckiego ma charakter 
wybitnie kontrowersyjny” i że 
“ostatnim prezydentem USA, który 
miał do Sowietów inne podejście, 
był John F. Kennedy.” Kristoffer- 
son wyraził przypuszczenie, że dla
tego właśnie prezydent ten został 
zamordowany.

W zdumienie wprawia to oświad
czenie, ponieważ dowodzi zupełne
go braku rozeznania w najnowszej 
historii Stanów Zjednoczonych oraz 
w imperialistycznej polityce Sowie
tów. Oświadczenie Kristoffersona 
jest jakby odbiciem starej, zako
rzenionej głęboko w świadomości 
liberałów wiary w dobre intencje 
Sowietów.

Przecież, zaraz po wojnie, krwa
wego tyrana, Józefa Stalina, nazy
wano w USA “poczciwym wujem 
Joe.” Różni dyplomaci amerykań
scy przywozili ze swoich wizyt w 
ZSSR, jak najlepsze wrażenia, któ
rymi dzielili się ze społeczeństwem 
za pośrednictwem mediów. W cza
sie kiedy zapełniały się sowieckie 
obozy koncentracyjne, mówiono w 
w Stanach Zjedn. o poprawie by
tu przeciętnego obywatela, o wol
ności Kościoła itd. I jakże prze
ciętny Amerykanin miał nie wie
rzyć, skoro znane osoby świata po
litycznego i artystycznego USA 
przekazywały mu wrażenia ze swo
ich podróży do ZSSR. . . .

Reakcja wielu Amerykanów na 
serial “Amerika” pozwala przypu
szczać, że nadal w Stanach Zjedno
czonych większość społeczeństwa 
nie rozumie zagrożenia sowieckie
go. .. . Wszelkie zaś demonstracje, 
przypominające o winach Zachodu, 
a przemilczające zbrodnie sowiec
kie, są obrazą wszystkich ofiar czer
wonego totalitaryzmu.

Pan Gorbaczow oburzony jest na 
ABC. Jego oburzenie podzielają 
grupy demonstrantów na ulicy no
wojorskiej. W Ameryce nikt jednak 
nie skieruje przeciwko demonstru
jącym oddziałów wojskowych, jak 
to było w zniewolonej przez So
wietów Polsce. Mamy nadzieję, że 
choć w części uzmysłowi to Amery
kanom serial “Amerika.”

Trudny?
Mógł Być Trudniejszy

Jeżeli uważacie, że nowy druk 
deklaracji podatkowej, W-4, jest 
skomplikowany, powinniście zoba
czyć te, które IRS odrzuciło.

Dobrze poinformowani twierdzą, 
że Federalny Urząd Podatkowy 
rozpatrzył 12 propozycji druku, tak 
trudnych, że nawet ekspertom od 
podatków włosy stanęły dęba.

Za Co Konfiskują 
Samochód?

Podziemne pismo KOS opublikowało niedawno ekspertyzę prawniczą 
dotyczącą głośnej sprawy konfiskowania samochodów ludziom oska
rżonym o przewóz nielegalnych wydawnictw. Ekspertyza wykazuje, że 
praktyka ta nawet w świetle istniejącego ustawodawstwa jest bezprawna. 
Warto się z taką opinią zapoznać, aby lepiej zrozumieć na czym polegają 
prawne łamańce uprawiane przez władze PRL.

Ustawa z 24 października 1986 rc 
ku o zmianie niektórych przepisów 
prawa o wykorczeniach wprowa
dziła kilka zmian w dotychczas 
obowiązującym prawie wykroczeń, 
istotnych z punktu widzenia ochrony 
praw obywatelskich. W kodeksie 
wykroczeń pojawił się nowy prze
pis, artykuł 52a, określający w pa
ragrafie 1 w pięciu punktach nowe 
stany faktyczne uznane za wykro
czenia, spośród których punkty 2-5 
stanowią odpowiedniki przestępstw, 
kolejno z artykułu 282 a paragraf 1, 
280, 282 i 278, paragraf 1 kodeksu 
karnego, “jeżeli zasięg czynu albo 
jego skutki nie były znaczne.” W 
punkcie pierwszym ustawa wpro
wadza stan faktyczny nieznany pra
wu karnemu ostatnich lat, polega
jący na jakimkolwiek działaniu 
związanym z obiegiem “utworów i 
innych informacji,” jeżeli zostało 
podjęte bez wymaganego zezwole
nia.

Według paragrafu 3, artykuł 52a 
kolegium może orzec przepadek 
przedmiotów, które służyły lub były 
przeznaczone” do popełnienia wyk
roczenia zakwalifikowanego z tego 
artykułu “choćby nie były własnoś
cią sprawcy.”

Dotychczasowa praktyka kole
giów w tym zakresie zasługuje na 
sprzeciw i wymaga napiętnowania. 
O ile sądy, nawet w okresie stanu 
wojennego, tylko wyjątkowo orze
kały przepadek samochodu, jeżeli 
był on środkiem transportu nieza
leżnych wydawnictw lub innych 
przedmiotów związanych z taką 
działalnością — kolegia czynią to w 
zasadzie przy każdej okazji. Prak
tyka kolegiów orzekających prze
padki samochodów odrywa się od 
materii normatywnej, od całego sy
stemu prawa wykorczeń. W świetle 
artykułu 52a, paragraf 3 kodeksu 
wykroczeń, można bowiem orzec 
przepadek rzeczy, ale:

a) nie ma takiego obowiązku,
b) przepadek jest karą dodatko

wą (artykuł 28, paragraf 1, punkt 3 
kodeksu wykroczeń),

c) kara ta j est poddana reżimowi 
prawnemu określonemu w artykule 
33, paragraf 1 i 2 kodeksu wykro
czeń (dyrektywy wymiaru kary).

Analizując karę dodatkową prze
padku rzeczy w aspekcie jej funkcji 
i stopnia społecznego niebezpieczeń
stwa czynu należy podkreślić, iż ce
lem tej kary jest bądź pozbawienie 
sprawcy możliwości ponownego po
pełnienia wykroczenia, bądź poz
bawienie go korzyści majątkowej 
uzyskanej z wykroczenia. Ponie
waż w przypadku wykroczeń z 
artykułu 52a, paragraf 1, kodeksu 
wykroczeń nie spotyka się elemen
tu korzyści majątkowej, pozostaje 
jedynie pierwszy cel — zapobie
gawczy. Realizacja tego celu musi 
uwzględniać fakt, iż kara przepad
ku rzeczy, będąc karą dodatkową 
stanowi jedynie uzupełnienie kary 
zasadniczej, niosącej główną treść 
represji karnej.

Stopień społecznego niebezpie
czeństwa czynu jest jednym z pod
stawowych czynników wpływają
cych na wymiar kary zasadniczej. 
W zakresie przepadku rzeczy, organ 
orzekający może orzec dodatkowo

tę karę, jeśli uzna, że realizacja 
ustawowych dyrektyw wymiaru ka
ry, a przede wszystkim realizacja 
celów: zapobiegawczego i wycho
wawczego (prewencja szczególna), 
wymaga dopełnienia represji kar
nej zawartej w karze zasadniczej. A 
zatem kara dodatkowa przepadku 
rzeczy winna być tak zsynchro
nizowana z karą zasadniczą, aby 
obie kary w sumie nie przewyższały 
ładunku społecznego niebezpieczeń
stwa zawartego w wykroczeniu, ja
ko, że kara powinna być sprawie
dliwa.

Jest to minimum tego, czego 
można oczekiwać od orzeczenia, 
jeśli chce się je uważać za zgodne z 
dyrektywami artykułu 33 kodeksu 
wykroczeń. Należy przy tym pa
miętać o górnych granicach wy
miaru kar określonych w kodeksie 
wykroczeń — 3 miesiące aresztu lub 
ograniczenia wolności, 50 tysięcy 
złotych grzywny. Granice te są 
faktycznym i prawnym (a również 
logicznym) wyznacznikiem rozmia
rów dodatkowej represji karnej a 
więc i kary przepadku rzeczy. W 
świetle powyższego, orzekanie kar 
dodatkowych, stanowiących doleg
liwość o charakterze majątkowym 
przewyższającym wielokrotnie gór
ną granicę możliwej do orzeczenia 
grzywny, stoi w oczywistej sprze
czności z ustawowymi zasadami 
wymiaru kary za wykroczenia. W 
doktrynie prawa wykroczeń wyra
źnie podkreśla się obowiązek orga
nu orzekającego zwracania uwagi 
na współmiemość tych kar.

Orzekanie kary dodatkowej prze
padku samochodu, jako narzędzia 
wykroczenia stanowi w istocie co 
najmniej częściową konfiskatę mie
nia, a takiej instytucji nie zna ko
deks wykroczeń. Samochód jest czę
stokroć podstawowym, jeśli nie 
jedynym, prawdziwie wartościo
wym składnikiem majątku jego 
właściciela.

Według kodeksu karnego konfi
skata mienia za przestępstwo jest 
wyjątkowym środkiem represji 
karnej o zastosowaniu ograniczo
nym jedynie do niektórych najgro
źniejszych przestępstw (nieco zmie
niła ten stan rzeczy tak zwana 
“ustawa epizodyczna” z 10 maja 
1985 roku, rozszerzająca katalog 
przestępstw, za które jest orzekana 
konfiskata mienia). Jest to kara 
majątkowa, mająca też charakter 
restytucyjny, natomiast przepadek 
rzeczy nie powinien mieć takiego 
charakteru, ograniczając się do 
funkcji zapobiegawczej i wycho
wawczej. Orzekanie przepadku tak 
wartościowych przedmiotów, jak 
samochód, przekształca tę karę w 
środek represji majątkowej, nie
uprawniony na gruncie podstawo
wych zasad prawa wykroczeń.

Arbitralne konfiskaty mienia są 
przykładem drastycznego łamania 
podstawowych praw obywatelskich. 
Jeszcze raz okazuje się, iż władze 
nie mają zamiaru rewidować swe
go stosunku do obywateli, iż amne
stia 11 września, to jedynie posunię
cie taktyczne, a nie krok zmienia
jący status Polaków we własnym 
państwie. Zespół Ekspertów

Komitetu Helsińskiego

Przypominając Tragiczną Rocznicę
Miesiąc luty, jest miesiącem tra

gedii ludności polskiej mieszkają
cej na Polskich Kresach Wschodnich., 
W 1940 roku, w czasie ciężkiej i 
mroźnej zimy, NKWD na rozkaz 
Stalina i Komunistycznej Partii 
Sowieckiej, rozpoczęło aresztowa
nia i wywóz rodzin polskich z miast, 
wiosek i osiedli, na daleką Syberię 
do łagrów i obozów.

Aresztowania były dokonywane 
w nocy, nad ranem, aby nikt nie 
zdążył ujść z domu. Rodzinom are
sztowanym zezwalano zabrać tro
chę odzieży, żywności oraz pościeli. 
Cały dobytek oraz inwentarz żywy i 
martwy, zabudowania, przezna
czano do likwidacji na rzecz pań
stwa.

Aresztowanych transportowano, 
furmankami, na saniach do naj
bliższej stacji kolejowej i ładowano 
do wagonów towarowych, jak byd
ło, nie ogrzanych, zimnych i zaś-

zamarzały na śmierć. NKWD nie 
miało żadnej litości nad biednym, 
niewinnym narodem. W lutym 1940 
roku wywieziono z Polskich Kresów 
Wschodnich ponad 950.000 ludności 
polskiej, z tego w czasie transportu 
zmarło z głodu i zimna ponad 1000 
osób.

Warto przypomnieć młodszym 
pokoleniom ludności polskiej, że 
“baćko” Stalin, NKWD i Komu
nistyczna Partia Sowiecka, w okre
sie rządów Stalina wymordowały 
ponad 30 milionów ludności, w tym 
ponad 2 miliony Polaków. Ogółem 
na Syberię wywieziono ponad 
2,700,000 ludności polskiej, z tej li
czby mało żywych i zdrowych wró
ciło do Polski, przeważnie wyjecha
li do Anglii, USA, Kanady, Austra
lii, Francji i innych państw, bo Sta
lin nie zezwolił na powrót do ojczy
stej ziemi na Polskie Kresy Ws
chodnie.

mieconych.
W czasie transportu, małe dzieci

Jan Marwinski
— weteran II Wojny Światowej.
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KOBIETĄ TEAM STANDINGS

☆ ☆
TEAM HIGH SERIES

ZAPRASZAMY
B. Score 5 57 120.

K30 TRADING CORPORATION

1 box

2 pcs

Informacji udzielają i zlecenia przyjmują

PEKAO TRADING CORPORATION
200 g x 2 cans
340 g x 2 pcs
250 g x 2 pkgs

Tel. (212) 684-5320
Tel. (312) 782-3933

1797
1783
1772

266
262
252

682
660
643

689
643
641

661
649
622

278
267
257

100 gx 1 box
43 g x 2 pkgs

125 g 1 pkg
66 g x 2 pkgs
58 g x 2 pkgs 

250 g 1 pkg

900 g 1 can
250 g x 4 pkgs
100 gx2 pkgs

1 kgx2
1 kgx2

100 gx4 bars

OBSZERNE informacje przeczy 
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

zawiadamia, że przyjmuje zlecenia na dostawy w Polsce PACZEK WIELKANOCNYCH. 
Oferta PEKAO zawiera 130 różnego rodzaju paczek o bardzo zróżnicowanym składzie i cenach. 
Każdy znajdzie coś odpowiedniego dla swoich bliskich w Polsce. Oto niektóre z tych paczek:

Nr 86252
KLOCKI "Lego" ref. 6061 (dla dzieci od 6 lat) - 

building blocks (for children from 6 years old)
SAMOCHODZIK "Convoy" ref. 1. 19. 20,

12, 13, 14, 16, 17. 18, 11 ■ miniature car

$14.50
85 g 1 bar

100 gx2 bars
85 g 1 bar

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

Nr BC330 4 kg - 8,81 Ibs
KIEŁBASA KRAKOWSKA SUCHA ■ 

dry kiełbasa krakowska

1 bar 
1 box 
I pkg
1 pkg 
1 pkg
1 pkg

$19.00
900 g 1 can
115 gx2 cans 
100 gx2 pkgs 
250 g 1 pkg

85 g x 2 bars 
560 g 1 can 
200 g 1 pkg 
125 g x 2 cans 
250 g 1 pkg

$19.00
300 g x 2 pkgs 
300 g x 2 pkgs 
560 g x 2 cans 
500 g 1 pkg
100 gx3 bars 
60 g x 5 pcs
50 g x 2 pkgs 
70 g 1 pkg

225 g x 4 cans

☆ ☆ ☆ ☆
Kąpiel Relaksowa

Przydaje się wtedy, gdy po całym 
dniu pracy jesteśmy zmęczeni, a 
wieczorem z okazji wizyty u przy- 
jacół, czy w teatrze chcemy wyglą
dać świeżo i mieć dobre samopo
czucie.

Do ciepłej wody wrzucamy dwie— 
trzy gałki sosnowe, dodajemy kilka 
kropli elejku eukaliptusowego, ukła
damy się wygodnie, rozluźniamy w 
wodzie mięśnie i głęboko oddy
chamy. Pobyt w kąpieli można wy
korzystać na zrobienie sobie mase
czki.

SPECJAUS TYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Nr BL088 4,50 kg net - 9,92 Ibs
MILUPA POMARAŃCZOWA - orange llavored nutrient 
MILUPA BANANOWA - banana flavored nutrien) 
SOK ANANASOWY ■ pineapple lulce
CZEKOLADA DO PICIA - chocolate drink 
CZEKOLADA MLECZNA - milk chocolate 
BATONY CZEKOLADOWE - chocolate snacks 
GALARETKA OWOCOWA "Oetker" - fruit jelly 
KREM CZEKOLADOWY • chocolate cream 
PARÓWKI - frankfurters

100 g 1 bar
60 gx 10 pkgs

$4.50
3 kg het ■ 6.61 Ibs

470 Park Ave. South (Manhattan róg 32 ulicy) NY., N.Y. 10016
333 North Michigan, Ave., Chicago, IL 60601

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

Polish National Alliance 
Home Office Bowling League

Cenniki PEKAO, zawierające dużo więcej różnych paczek są dostępne u Dealerów PEKAO. 
PEKAO wysyła cenniki bezpłatnie na każde żądanie.

Zlecenia, które dotrą do PEKAO po 16 marca — mogą nie zdążyć na święta.

☆ ☆ ☆ ☆
Kąpiel Przy Suchej Skórze

Przyrządza się dodając do wody 
w wannie korchmal z mączki zie
mniaczanej lub kleik z płatków ow
sianych oraz jedną gałkę sosnową. 
Piana z płynu do kąpieli jeszcze 
bardziej wysusza skórę, dlatego nie 
należy jej stosować.

☆ ☆ ☆ ☆
Kąpiel Przy Skórze Skłonnej 

Do Przetłuszczania
Przy trądziku i wypryskach może 

być stosowana co kilka dni. Przygo
towuje się ją z naparu wielu ziół — 
ziarnek jałowca, kwiatu lipowego, 
macierzanki, mięty pieprzowej, 
dziurawca, rumianek, razem około 
35 dkg.

Zioła wkłada się do muślinowego 
woreczka, który z kolei zanurza się 
do naczynia z 2 litrami wody. Pod
grzewając ją powoli, doprowadza 
się do wrzenia i trzyma zioła na 
wolniutkim ogniu około 20 minut.

Gotowy wywar wlewa się do 
przygotowanej w wannie wody. 
Osoby o suchej skórze także mogą 
stosować kąpiel ziołową, najlepiej z 
dodatkiem kleiku z siemienia lnia
nego i naparu rumianku.

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

O Kąpieli
Każda kąpiel, poza tym, że jest 

niezbędnym zabiegiem higieni
cznym, przynosi organizmowi odp
rężenie! jakby go odmładza. Zależ
nie od tego, co dodamy do kąpieli, 
może ona odświeżać, wzmacniać, 
uspokajać, hartować, a nawet le
czyć. Trzeba jednak pamiętać że:

• niewskazana jest kąpiel tuż po 
posiłku, jak to się mówi — z pełnym 
żołądkiem,

• nie powinno się przebywać w 
kąpieli dłużej niż kwadrans,

• bardzo gorącą kąpiel dobrze 
jest zakończyć chłodnym pryszni
cem.

Kurs Tańca Towarzyskiego
DLA DZIECI w wieku od 8 do 12 lat
W programie: walc, foxtrot, samba, rumba, cha-cha, rock’n’roll i 
inne. Kurs trwał będzie 6 tygodni w każdą środę od godz. 6 P.M. do 
7:30 P.M. w budynku Kilbourn Park District przy 3501 N. Kil- 
bourn (róg Addison). Zapisy i pierwsze zajęcia w środę 11-go 
marca o godz. 6 P.M. Całkowity koszt kursu $35. Dwójka dzieci 
{rodzeństwo) $60

Informacje: Tel.: 286-6895 
DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

Polski Klub Tańca Towarzyskiego otwiera następny 5-tygodniowy kurs walca, foxtrota, 
tanga, samby, rumby, cha-cha, jive’a, bluesa i innych Kurs odbywać się będzie w środy i 
piątki od godz. 8 P.M. do 10 P.M. w budynku Związku Klubów Polskich przy 5835 W. 
Diversey. Zapisy i pierwsze zajęcia w piątek 6-go marca o godz. 8 P.M.

Całkowity koszt kursu $50.
Zapraszamy pary i osoby pojedyńcze, śmiałych i nieśmiałych, 

MŁODZIEŻ, RODZICÓW i DZIADKÓW.
POLSKI KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO

KRZYSZTOF SARNECKI tel.: 286-6895

Kolasa Boosters...........................
Moskal’s Caterers......................
Eagles .............................................

TEAM HIGH GAME
Stan’s Tap.....................................
Jaskold Inc......................................
Cabaret ... .. .....................................

MEN HIGH SERIES
T. Piwowarczyk...........................
J. Ksiazek/J. Fudala..................
S. Pilch............... .............................

MEN HIGH GAME
B. Kastner.....................................
B. Jaskold .....................................
T. Jadach........................................

WOMEN HIGH SERIES
K. Ockerlund................................
M. Tarczyński..............................
L. Sokolowski................................

WOMEN HIGH GAME
C. Kwiek..........................................
H. Marcyan...................................
W. Juda ..........................................

Name T H TP G Avg 
B. Jaskold .... 3 912811 75 170.61

anu
WOMtN S MEDICAL CENTER J

* * *
INDIVIDUAL STANDINGS

Sposób
Na Zakrztuszenie

Dr Henry J. Heimlich, z Cincin
nati (USA), staje się coraz popular
niejszy odkąd wynalazł sposób na 
zakrztuszenie. Sposobu tego uczą 
się amerykańskie dzieci na lek
cjach biologii, restauracje amery
kańskie wieszają w widocznych 
miejscach instrukcje, jak w razie 
czego ratować delikwenta, a wyna
lazcy przyznano wielką nagrodę w 
dziedzinie medycyny.

Zaś liczba wypadków udławienia 
się na śmierć kęsem czegoś, co sta
nęło w gardle i nie chciało przesu
nąć się niżej — zmalała podobno od 
30% do 40% w różnych stanach 
USA.

Co zatem proponuje w razie czego 
dr. Heimlich? Otóż, gdy w naszej 
obecności ktoś się dławi, musimy 
natychmiast:

• poprosić, aby wstał od stołu, al
bowiem ratowanie musi odbywać 
się na stojąco;

• stanąć za plecami delikwenta i 
opasać go ramionami w talii, spla
tając mocno dłonie między pęp
kiem a klatką piersiową w tzw. 
podwójną pięść, przy czym kciuki 
mają być zgięte i skierowane w 
stronę brzucha “pacjenta”;

• tą “podwójną pięścią” energi
cznie, kilka razy szturchnąć w 
brzuch, wgniatając go do góry, w 
stronę “dołka”, szturchanie—wci
skanie brzucha musi być mocne, 
zdecydowane.

“Zabieg” wypróbowaliśmy na 12- 
letnim chłopcu, któremu stanął w 
gardle ziemniak. Sposób okazał się 
skuteczniejszy od walenia w plecy, 
którym dziecko, skore do krztusze
nia się, ratowane było już niejed
nokrotnie.

Energiczne wciskanie “dołka” 
powoduje bowiem nagłe wyrzuce

nie z płuc, w kierunku tchawicy, 
sporej porcji powietrza, które — 
prąc w górę — porusza zarazem 
przeszkodę hamującą oddychanie, 
czyli nieszczęsny kęs. Przesuwa się 
on wtedy i znów można oddychać 
swobodnie.

Pozostaje wyjaśnić, dlaczego się 
krztusimy. Otóż zdarza się w czasie 
jedzenia (kiedy się na przykład je i 
mówi, usiłując łykać duże kawałki, 
zamiast porządnie je przeżuć), że 
kęs zatrzyma się u wylotu tcha
wicy, zamiast trafić do przełyku. 
Zaczopuje wówczas drogi oddecho
we, zatykając tchawicę coraz sil
niej, w miarę jak usiłujemy za
czerpnąć powietrza, a ponieważ 
powietrze nie przedostaje się do 
strun głosowych, nie można rów
nież mówić.

Nieraz przygoda taka jest na
prawdę dramatyczna i może skoń
czyć się źle, bo pogotowie po prostu 
nei zdąży. Warto wówczas, czeka
jąc na lekarza, spróbować opisane
go powyżej sposobu — o czym pi- 
szemy na wszelki wypadek, mając 
nadzieję, że do takiego dramatu w 
żadnym domu nie dojdzie.

Nr BL084 6,1 kg net - 13,45 Ibs
SZYNKA ■ ham 
KIEŁBASA KRAKOWSKA SUCHA —

dry kiełbasa krakowska 
CZEKOLADA DO PICIA • chocolate drink 
KAWA ZIARNISTA - coffee beans 
HERBATA - tea 
CZEKOLADA TWARDA - hard chocolate 
BATONY CZEKOLADOWE - chocolate snacks 
ORZECHY W CZEKOLADZIE - chocolate covered nuts 
SOK POMARAŃCZOWY ■ orange lulce 
SOK GRAPEFRUITOWY - grapefruit juice 
ANANAS W PLASTRACH - sliced pineapple 
GALARETKA OWOCOWA "Oetker" - fruit jelly
Nr BC154 3,0 kg - 6,61 Ibs $25.00
CZEKOLADA MLECZNA "Suchard" - milk chocolate 8 barsx370 g 
Nr BC153 1,7 kg - 3,74 Ibs $16.00
CZEKOLADA MLECZNA "Suchard" • milk chocolate 20 bars x 85 g

100 gx2 pkgs
250 g 1 pkg 
250 g 1 pkg

60 g x 5 pcs 
100 gx5 bars 
560 g 1 can 
250 g 1 pkg

Nr 86023 8,08 kg net - 17,81 Ibs $31.00
(paczka świąteczna dostarczana tylko w okresie 1.X.86 • 1.V.87

Holiday parcel delivered only from Oct. 1. '86 to May 1. ’87) 
SZYNKA - ham
KAWA NATURALNA MIELONA ■ ground coffee
HERBATA - tea
POMARAŃCZE - oranges
CYTRYNY - lemons
CZEKOLADA MLECZNA - milk chocolate 
FILETY śledziowe w sosach: pomidorowym, pieprzowym, 

musztardowym lub paprykowym - herring fillets in 
tomato, pepper, mustard dr paprika sauce

SALAMI
RODZYNKI ■ raisins

Nr 86008 3,90 kg net - 8,60 Ibs
SZYNKA • ham
PARÓWKI - frankfurters 
HERBATA SYPKA - loose tea 
KAKAO - cocoa 
CZEKOLADA TWARDA ■ hard chocolate 
ANANAS W PLASTRACH - sliced pineapple 
RODZYNKI ■ raisins 
SARDYNKI - sardines 
KAWA NATURALNA MIELONA - ground coffee 
FILETY ŚLEDZIOWE w sosie musztardowym 

i pieprzowym - Herring fillets in mustard and 
pepper sauce

SZYNKA SIEKANA - chopped ham 
HERBATA SYPKA ■ loose tea
Nr 86003 4,70 kg net - 10,36 fbs
SZYNKA ■ ham
PARÓWKI WIEDEŃSKIE •Vienna frankfurters 
SALAMI 
SZYNKA SIEKANA - hopped ham
FILETY ŚLEDZIOWE w sosach: pomidorowym, 

pieprzowym, musztardowym lub paprykowym
- herring fillets in tomato, pepper,
- mustard or paprika sauce

SARDYNKI - sardines
Nr 86001 2,60 kg net -5,73 Ibs
HERBATA SYPKA - loose tea
KAWA NATURALNA MIELONA - ground coffee 
KAWA INSTANT - instant coffee 
KAKAO - cocoa
Nr 86002 2,92 kg net - 6,44 Ibs ~
CZEKOLADA TWARDA - hard chocolate
CZEKOLADA Z MIGDAŁAMI - chocolate with almonds 
CZEKOLADKI • miniature chocolates
CZEKOLADA W PROSZKU - powdered chocolate 
CUKIERKI WIELOOWOCOWE • mix fruit candy 
KAWA NATURALNA MIELONA - ground coffee 
KAKAO - cocoa
ORZECHY W CZEKOLADZIE - chocolate 

covered nuts
BATONY CZEKOLADOWE - chocolate snacks 
GUMKI ŻELATYNOWE ■ gelatine drops
Nr BLOB2 4,1 kg net - 9,04 Ibs
SZYNKA - ham
PARÓWKI - frankfurters 
LUNCHEON MEAT 
SARDYNKI - sardines 
HERBATA - tea 
KAWA ZIARNISTA - coffee beans 
KAKAO NATURALNE - natural cocoa 
BATONY CZEKOLADOWE - chocolate snacks 
CZEKOLADA TWARDA - hard chocolate 
ANANAS W PLASTRACH - sliced pineapple 
RODZYNKI - raisins

190-200 gx2 cans 
300 g 1 can
100 gx2 pkgs

$21.50
900 g x 3 cans
115 g x 2 cans 
.350 g x 2 pcs 
425 g 1 can

Nr 86022 2,38 kg net - 5,25 Ibs
CZEKOLADA MLECZNA - milk chocolate
CZEKOLADA Z MIGDAŁAMI - chocolate with almonds 
CZEKOLADA Z ORZECHAMI - chocolate with nuts 
CZEKOLADA Z ORZECHAMI I RODZYNKAMI -

chocolate with nuts and raisins 
BATONY CZEKOLADOWE - chocolate snacks 
CZEKOLADKI W PUDEŁKU ■

miniature chocolates in box 
CUKIERKI LANDRYNKI - hard sour candies 
GUMKI ŻELATYNOWE ■ gelatine drops 
GUMA DO ŻUCIA "Maom" - chewing gum 
GUMA DO ŻUCIA "Donald" - chewing gum 
CZEKOLADA W PROSZKU ■ powdered chocolate

(upominek od PEW "Pewex" - gift from PEW "Pewex")
$40.00

190-200 g x 2 cans
125 gx2 cans

$2X50
100 gx 10 pkgs
500 g x 2 pkgs

50 g x 2 pkgs
250 g x 2 pkgs 

$2X00 
85 g x 3 bars

400 g
125 g
250 g

43 g
500 g
250 g

DZIAŁ

WIELKANOC NIEBAWEM

3 pkgs

TEAM Number Won Lost Handicap Total Pins
Moskal’s Caterers .......................................... 2 49 29 95 34205
Stan’s Tap..................................... ...................... 4 44 34 82 35362
Casey Spring Co.......................... ...................... 9 38 40 91 34388
Cabaret.......................................... ...................... 6 38 40 117 32099
PNAVice..................................... ...................... 8 38 40 152 31263
Eagles............................................ ...................... 1 37 41 106 33200
Partners Pub.................................................... 7 37 41 121 32069
Jaskold, Inc......................................................... 3 37 41 120 31317
Kolasa Boosters............................................... 10 36 42 104 33461
Sports Awards ........................... ...................... 5 36 42 132 32919

W.Kuta............... 7 1412412 75 165.37
S. Pilch............ 1 1510877 66 164.53
B. Kastner .... 4 1612731 78 163.17
Z. Modliński... 2 1712642 78 162.6
M. Kwiek.......... 9 1912006 75 160.6
J. Fudala.......... 1 1912140 76 159.56
W. Sokolowski.. 6 1911018 69 159.47
T. Dudek.......... 10 2110400 66 158.38
R. Nitka............. 9 2412047 78 154.35
C. Kwiek.......... 2 2810351 69 150.1
T. Piwowarczyk 8 3010668 72 148.12
T. Szplit............ 10 3411250 78 144.18
H. Marcyan ... 5 37 9321 66 141.15
W.Juda............... 1 3810948 78 140.28
V. Modliński... 5 38 9663 69 140.3
E. Cann............ 6 40 9485 69 137.32
M. Tarczyński.. 7 44 9242 69 133.65
J. Caballero... 8 44 9876 74 133.34
J. Oskorep .... 3 4510335 78 132.39
B. Szplit............ 4 4710198 78 130.58
H. Dudek.......... 9 48 8525 66 129.11
K. Ockerlund .. 10 4910040 78 128.56
T. Kraszewski. 2 50 9976 78 127.70
L. Sokolowski.. 1 53 9724 78 124.52
J. Ksiazek .... 6 58 6411 51 118.39
T. Jadach .......... 7 63 8832 78 113.18
T. Giemza .... 3 66 994 9 110.4
L. Spyra ............. 8 78 1459 15 97.4

5 pcs x 800 g

Nr BC334 5 kg -11,02 Ibs
BOCZEK WĘDZONY BEZ ŻEBEREK • 

smoked bacon without ribs

$12.50

5 pkgsx 1000 g

Nr BC163 2,0 kg - 4,40 Ibs $12.50
CZEKOLADA MLECZNA Z ORZECHAMI "Imhoff"

milk chocolate with nuts 20 bars x 100 g

Nr 86015 3.60 kg - 7,94 Ibs $17.00
SZYNKA - ham 900 g x 4 cans

Nr BS011 600 szt. / pcs. $10.50
MARLBORO, polskie (na licencji P. Morris) - 

Polish - P. Morris license 30 pkgs x 20 pcs

Nr BC701 2,1 1 - 0,55 gal. $26.00
COGNAC CAMUS CELEBRATION 3 bottles x 0,7 I

Nr BC560 $12.00
PIWO Tuborg Export - beer 33 cl / tin x 24 cans

Nr 86101
CYTRYNY - lemons
Nr 86102
POMARAŃCZE - oranges

$7.50
5 kg net - 11,02 Ibs

Nr BL075
CYTRYNY - lemons 2 kg - 4,41 Ibs 
POMARAŃCZE - oranges 4 kg - 8,82 Ibs

$9.00 ($12.00)
6 kg net - 13,23 Ibs

Nr 86011 1 kg net - 2.20 Ibs
KAWA ZIARNISTA - coffee beans

$7.50
250 g x 4 pkgs

Nr 86012 3 kg net - 8,29 Ibs
KAWA ZIARNISTA - coffee beans

$22.00
250 g x 12pkgs

Nr 86014 3,76 kg net - 8,29 Ibs
SZYNKA - ham
SZYNKA (ŁOPATKA) - shoulder ham 
SALAMI

$18.00
900 g x 2 cans
454 g x 2 cans
350 g x 3 pcs

Nr BC051 3,0 kg net - 6,61 Ibs
HERBATA PICKWICK "Yellow Label" - tea

$19.50
30 pkgs x 100 g

Nr BI092 7,5 kg net - 16,53 Ibs $48.00
KONIAK “Camus Cellebration" 0.7 I 1 bottle
KAWA ZIARNISTA - coffee beans 1 kg 1 pkg
HERBATA “Earl Grey" - tea 113g 1 pkg
HERBATA - tea 100 g x 2 pkgs
CZEKOLADKI MLECZNE “Royal Milk" -

milk miniature chocolates 250 g 1 box
CZEKOLADKI Z CZEKOLADY GORZKIEJ “Royal

Dark” bitter-sweet miniature chocolates 250 g 1 box
ORZESZKI SOLONE - salted nuts 150 g x 2 pkgs
RODZYNKI - raisins 250 g x 2 pkgs
KAKAO - cocoa 500 g 1 pkg
ANANAS W PLASTRACH - sliced pineapple 560 g 1 can
SOK POMARAŃCZOWY - orange juice 560 g x 2 cans
KIEŁBASA KRAKOWSKA SUCHA -

dry kiełbasa krakowska 800 g 1 pkg
BOCZEK WĘDZONY - smoked bacon 1 kg 1 pkg
SARDYNKI - sardines 125 g x 2 cans

$17.00

Nr 86201 $10.00
ŻYLETKI “Schick platinum" ■ blades 10 pcs f pkg
KREM DO GOLENIA "Old Spice" - shaving cream 75g 1 tube
PŁYN PO GOLENIU "Old Spice" - after shave loticn 150 ml 1 bottle
SZCZOTECZKA DO ZĘBÓW firmy "Jordan"

lub “Kerna Nobel" - toothbrush 1 pc
DEZODORANT "Old Spice” ■ deodorant 85 g 1 pc
SZAMPON DO WŁOSÓW “Schauma” ■ shampoo 500 g 1 bottle
PASTA DO ZĘBÓW "Elmex" ■ toothpaste 94 g 1 tube

Nr 86203 $7.50
MYDŁO TOALETOWE "Lux" - soap 145 g 2 pcs
SZCZOTECZKA DO ZĘBÓW "Jordan” lub

“Kema Nobel” - toothbrush 1 pc
PASTA DO ZĘBÓW “Elmex" - toothpaste 94 g 1 tube
DEZODORANT spray “Fii" - deodorant 144 c 1 pc
PERFUMY spray "Evasion" - perfume 10 ml 1 bottle

Nr 86204 $12.50
PERFUMY "Soir de Paris" ■ perfume 74 ml 1 bottle
WODA KOLOŃSKA "Soir de Paris" ■ cologne 61 ml 1 bottle
MYDŁO TOALETOWE "Fa" ■ soap 100 g 1 pc
DEZODORANT w sztyfcie “Fa" - stick deodorant 40 g 1 pc
KREM do pielęgnacji ciala "Kaloderma" - body cream 150 g 1 jar
PLYN DO KĄPIELI "Fa" - bath liquid 500 ml 1 bottle
SZAMPON DO WŁOSÓW "Schauma" ■ shampoo 500 ml 1 bottle

Nr BL105 $11.00
SKARPETY MĘSKIE, bawełna / poliester,

wełna / poliester w pastelowych kolorach -
mens socks wool / polyester, pastel colors 5 pairs

SKARPETY TENISOWE, bawełna / poliester, białe ■
tennis socks, cotton / polyester, white 3 pairs

Nr 86251 $25.00
KLOCKI “Lego” rel. 2375 (dla dzieci od 1-4 lat) ■

building blocks (for children from 1 to 4 years old) 1 box
SAMOCHODZIK "Matchbox" seria MB ■ miniature car 3 pcs

Nr 86024 3,40 kg net - 7,50 Ibs $8.50
OLIWA Z OLIWEK - olive oil 350 g x 2 cans
OLEJ SOJOWY ■ soybean oil
OLEJ SŁONECZNIKOWY - sunflower oil

I I
II

OLEJ KUKURYDZIANY • corn oil 1 I
Nr BL080 3,90 kg net ■ 7,74 Ibs $12.00
"MASŁO - butter. 454 g x 2 cans
OLEJ SOJOWY - soybean oil 11x3 cans
Nr BL078 3,5 kg net - 7,72 Ibs $15.00
MIGDAŁY - almonds 200 g x 5 pkgs
RODZYNKI - raisins 250 g x 10 pkgs

908 g
$36.00
1 can

800 g 1 pkg
500 g 1 Pkg
250 g x 2 pkgs
100 gx 5 pkgs
100 gx5 bars
60 g x 5 pcs

250 g 1 pkg
560 g 1 can
560 g 1 can
560 g 1 can

50 g x 4 pkgs
42 g x
60 gx 10 pkgs

125 gx 3 pkgs
$23.00

908 g 1 can
225 g x 2 pkgs
300 g 1 can
125 g 1 can
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REZOLUCJA ŻAŁOBNA
Odszedł od nas nieodżałowanej pamięci

Podpułk. Władysława Łoboda
Syn Ziemi Tarnowskiej, nieugięty bojownik o wolną i niepodległą Polskę, 
ofiarny działacz polonijny, przyjaciel i gorący zwolennik Polskiej Partii 
Socjalistycznej i Polsko-Amerykańskiej Rady Pracy.

Cześć Jego Pamięci!
Związek Socjalistów Polskich Oddział Naprzód 

oraz
Polsko-Amerykańska Rada Pracy

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańsza matka i babcia nasza, śp.

Józefina Janikowski
(z domu Gozdecki)

(żona śp. Edwarda, babcia śp. Michała Jagielskiego)
Członkini Gminy 128 i Grupy 1991 ZNP, Tow. Królowej Kingi, Bractwa 
Niewiast Różańca św. przy par. św. Wacława i Ladies Auxiliary PLAV 
Chapter 4, po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 1-go marca, 1987 roku, o godzinie 12:30 w nocy, w 
starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 4:30 po południu do 9-ej wie
czorem; w środę od godziny 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5-go marca, o godzinie 8:45 rano, 
z zakładu pogrzebowego Casey Laskowski i Syn, pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Wacława, msza św. o 9:30 rano, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joanna Jagielski, Patrycja (Ludwik) Tyska i Diane (Edward) Crane, 
córki i zięciowie; wnuki, wnuczki; oraz dalsza rodzina w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańszy mąż mój, i kuzyn mój, śp.

Władysław Łoboda
Podpułkownik Artylerii 2-go Korpusu Wojska Polskiego. Uczestnik walk o 
Monte Cassino. Odznaczony Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Kawaler
skim Odrodzenia Polski Polonia Restituta, Srebrnym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Wojska Polskiego, Członek Placówki Nr. 5 S.W.A.P., S.P.K. #31 i 
wielu innych organzacji.

Nagle pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 
28 go lutego 1987 roku. rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od południa do 9:30 wieczorem. Pożegna
nie we wtorek o godzinie 7-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 4-go marca o godzinie 9:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła Św. Jacka, 
msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Franciszka (z domu Ozgowicz) żona; Stefania Florkowski, kuzynka; 
oraz rodzina w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie 
Telefon: 774-4100

Nominacja R. Gatesa
Wycofana

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)^ 
odegrali w aferze irańskiej.

Gates (1. 43) byłby najmłodszym 
dyrektorem w historii agencji.

Prezydent został poinformowany 
j >rzez przywódców Kongresu w ubie
gły piątek, że zatwierdzenie nomi- 
i acji Gatesa napotkałoby na trud- 
r ości na Kapitolu nawet gdyby nie 
został on wymieniony w raporcie 
Komisji Towera w związku z aferą 
irańską.

Ustawodawcy, reprezentujący 
obie partie, pochwalili Gateśa za to, 
iż poprosił aby wycofano ip»« 
minację.

Senator David Boren (D.-Okla.), 
przewodniczący senackiego Komi
tetu d/s wywiadu, powiedział, że 
wiele problemów Gatesa nie wyni
ka z jego własnych poczynań. “W 
wielu przypadkach — stwierdził se
kator —padł on ofiarą warunków. 
Te same pytania byłyby stawiane 
gdyby św. Piotr pracował w CIA w 
ciągu dwóch minionych lat.”

Boren i sen. William Cohen (R.- 
Me.), członek komitetu, ostrzegli 
Gatesa, iż w dalszym ciągu zbiera
na będą informacje na temat jego 
roli w naciąganiu analiz danych ze
branych przez wywiad, aby paso
wały one do prowadzonej polityki 
oraz udziału w tajnych akcjach 
przeciwko Libii.

Kilku członków komitetu prze
słuchiwało Gatesa w sprawie za
rzutów, iż popierał on dokonanie 
inwazji na Libię w 1985 r. i brał 
udział w próbach CIA zatajenia 
niektórych aspektów dostaw broni 
do Iranu. W dodatku Gates został 
oskarżony przez kilku ustawodaw
ców o to, iż nie poinformował Kon
gresu o tym, że pieniądze uzyskane 
za dostawy broni do Teheranu zo
stały obrócone na pomoc dla nika- 
raguańskich partyzantów.

Wczoraj Gates zatelefonował do 
Howarda Bakera i oficjalnie popro
sił aby Biały Dom wycofał jego no
minację. później spotkał się z Rea
ganem. Prezydent wydał oświad

czenie zawierające pochwałę 20- 
letniej pracy Gatesa dla CIA.

Gates będzie w dalszym ciągu 
pełnił obowiązki dyrektora agencji 
do czasu nominacji nowego kandy
data, następnie powróci na stano
wisko zastępcy.

Leszek Moczulski 
w Chicago

(Inf. wł.) — Po wizycie w Wielkiej 
Brytanii przybędzie w środę do Chi
cago czołowy przedstawiciel pol
skiej opozycji, przewodniczący 
KPN Leszek Moczulski. Spotka się 
on z przywódcami polonijnymi i po
litykami amerykańskimi.

W czasie wizyty pragnie wyeks
ponować prawa narodu polskiego 
do niepodległości i aktualne wysiłki 
opozycji zmierzające w tym kie
runku.

Sponsorem jego pobytu w USA 
jest Kongres Polonii Amerykań
skiej . Do Chicago przyleci on w śro
dę 4 marca na lotnisko O’Hare o go
dzinie 7:33 wieczorem Uniami TW A. 
nr lotu 137.

Zachęcamy do licznego udziału w 
przywitaniu Leszka Moczulskiego 
na lotnisku.

W sprawie bliższych informacji 
można kontaktować się z biurem 
Wydziału Stanowego K.P.A., tel. 
631-3300.

Prymas Polski 
w Belgii

W ubiegły piątek 20 lutego przy
był z siedmiodniową wizytą do Bel
gii kard. Józef Glemp. Wizyta ta ma 
czysto pastoralny charakter.

Prymas Polski spotkał się z Pola
kami zamieszkałymi w Belgii, 
których jest tutaj blisko 40.000.

Oprócz tego rozmawiał w przed
stawicielami belgijskiego Kościoła 
katolickiego, a także został przyjęty 
przez króla Boduena. W piątek 
kard. Glemp oleciał do Rzymu.

A
J
o

CLARC AIR BASE — Minister obrony Rafael Ileto (z prawej) i 
szef sił zbrojnych gen. Fidel Ramos składają oficjalną wizytę 
w jednej z baz na filipinach z okazji 8 rocznicy przyznania 
Filipinom przez Stany Zjednoczone zwierzchnictwa nad 
amerykańskimi bazami na wyspach. (REUTER)

Rozbrojeniowa Oferta 
Sowiecka

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
cję rozbrojeniową.

Była ona zgodna ze stanowiskiem 
szefa Kremla, który w sobotę wy
raził gotowość podjęcia rozmów na 
temat wyeliminowania pocisków 
średniego zasięgu nie warunkując 
zawarcia go, od rezygnacji USA z 
prac nad systemem obronnym SDI.

Zaproponował, by w przeciągu 
najbUższych 5-ciu lat wyelimino
wać z Europy wszystkie pociski so
wieckie SS—20, i będące na uzbro
jeniu NATO Pershingi—2 i Crusise. 
Propozycja zakłada, że w końcu 
pięciolecia każda ze stron zachowa 
100 pocisków średniego zasięgu, ale 
na terenie swego kraju. W przypad
ku ZSSR pociski te wycofane byłyby 
z Europy na tereny za Ural.

Dzisiaj kolej na Stany Zjednoczo
ne. Senator Albert Gore z Tennes
see twierdzi, że amerykańska pro
pozycja — o czym przekonają się 
wszyscy w ciągu najbliższych dni, 
jest równie śmiała.

Gore, który jest ekspertem w dzie
dzinie zbrojeń i członkiem senac
kiej komisji d/s zbrojeń twierdzi, że 
prezentacja Y. Woroncowa nie za
wierała szczegółów które w sobotę 
przedstawił Gorbaczow. Jak doty
chczas nie mówią Sowieci nic na 
temat brytyjskich i francuskich ar
senałów jądrowych, których likwi
dacji ongiś się domagali.

Stany Zjednoczone podejrzewa
ją, że 162 wyrzutnie pocisków śred
niego zasięgu mieszczące się na 
terytorium Francji i Wielkiej Bry
tanii wyłączone będą z nowej oferty 
sowieckiej. Gyby w czasie szczegó
łowych rozmów powrócili oni do sp
rawy zamrożenia tych arsenałów 
byłby to błąd.

W czasie szczegółowych rozmów 
wiele spraw wymagało będzie wy
jaśnienia, szczególnie sprawa we
ryfikacji istniejących arsenałów i 
wycofania sowieckich pocisków bli
skiego zasięgu.

Gorbaczow zapewnia, że jeśli 
dojdzie do podpisania układu w sp
rawie broni średniego zasięgu, wy
cofa pociski bliskiego zasięgu zloka
lizowane na terytorium NRD i Cze
chosłowacji po 1983 roku.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona mo
ja, matka nasza, babcia moja, 
siostra, szwagierka nasza i ciocia 
moja, śp.

Mariannę Ć. 
Plaszewski 
(z domu Rocki) 

Była Sekretarka Finansowa Gr. 
893 ZNP.
po długiej chorobie, pożegnała się z 
tym światem, opatrzona Św. Sak
ramentami, dnia 2-go marca 1987 
roku, o godzinie 11:30 przed połud
niem w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w śro
dę od godziny 3-ej po południu do 
9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek dnia 5-go marca o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego Pe
dersen—Ryberg Mortuary pnr. 435 
N. York Rd., Elmhurst II., do koś
cioła St. Charles Borromeo, msza 
św. o godzinie 9:30 a stamtąd na 
cmentarz Queen of Heaven na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Joseph, mąż; Reynauld i Roman 
(Betty) synowie i synowa: Roman 
Jr., wnuk; Werner Rocki, brat; 
Walter i Łona Plaszewski szwagier 
i szwagierka; Thaddeus Plaszew
ski bratanek; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Peder
sen—Ryberg Mortuary,

Telefon 834-1133.

Senator Gore uważa, że trzeba 
Gorbaczowa trzymać za słowo po
nieważ oczywiste jest, że likwidacja 
pocisków średniego zasięgu pocią
gnąć musi eliminację taktycznych 
broni atomowych w których Sowie
ci posiadają ogromną przewagę.

Kolejnym punktem spornym jest 
sprawa granicy za którą znaleźć się 
muszą pociski średniego zasięgu. 
Sowieci twierdzą, że za naturalną 
granicą jaką są góry Ural, amery
kańscy eksperci zaś, że jeżeli tak to 
wystarczy umieścić wyrzutnie bez
pośrednio za tą granicą a pociski z 
nich wysyłane spadną na obszar 
Europy zachodniej. Trzeba więc na 
użytek niniejszego traktatu przyjąć 
inną — bardziej przesuniętą na 
wschód granicę.

Również Gorbaczow podkreślił 
dzisiaj w Moskwie, że chce elimina
cji pocisków bliskiego zasięgu z 
Europy.

Wiktor Karpow który kieruje de
partamentem rozbrojenia w sowiec
kim Ministerstwie Spraw Zagrani
cznych uważa zaś, że jeżeli strony 
wykażą odpowiednio dużo dobrej 
woli to możliwe jest zawarcie ukła
du w przeciągu sześciu miesięcy.

Dobre Wieści 
Dla Podatników

Washington (CT) — Federalny 
Urząd Podatkowy (Internal Reve
nue Service; IRS) w odpowiedzi na 
liczne protesty podatników i usta
wodawców postanowił uprościć 
druk oświadczenia podatkowego 
W-4. Druk w nowej wersji, jeżeli zo
stanie zatwierdzony przez Biuro 
Zarządzania i Budżetu (OMB) bę
dzie dostępny dla podatników w po
łowie kwietnia br.

Komisarz IRS Lawrence Gibbs 
powiedział: “Podatnicy, którzy nie 
rozumieją prawa podatkowego nie 
mogą się do niego stosować”.

Jego wypowiedź była reakcją na 
ogromną ilość skarg na wprowa
dzony w bież, roku formularz oś
wiadczenia podatkowego, z którym 
większość obywateli miała poważ
ne problemy.

Czerwony Krzyż 
Zwizytuje Więzienia 

w Afganistanie
Genewa CT. — Międzynarodowy 

Czerwony Krzyż rozpocznie w środę 
wizytację więzień w Afganistanie.

Czterej delegaci MCK, Szwajca
rzy, oraz lekarz rozpoczną wizje lo
kalne od więzienia Pul-I-Charki w 
Kabulu.

MCK ma również nadzieję otwo
rzyć w niedługim czasie centrum 
medyczne w Kabulu. Decyzją rządu 
w Kabulu w 1982 roku usunięto 
organizację Czerwonego Krzyża z 
Afganistanu.

Helena Heinsdorf*
23 lutego br. zmarła w Londynie 

wybitna dziennikarka w sprawach 
polityki zagranicznej, Helena Heins- 
dorf-Danischevska. Z wykształce
nia germanistka, wychowanka pro
fesora Łempickiego z Uniwersytetu 
Warszawskiego. Studiowała też w 
Heidelbergu.

Przed wojną znana korespon
dentka z Berlina warszawskiej 
“Polski Zbrojnej” i krakowskiego 
“Ilustrowanego Kuriera Codzien
nego” (IKC). Zasłużona współpra
cowniczka Polskiego Radia oraz 
prasy polskiej i angielskiej w wo
jennym Londynie.

“Dziennik” i “Tydzień Polski” 
wydawane w Londynie tracą w niej 
długoletnią autorkę artykułów po
litycznych oraz najpopularniejszą 
wśród czytelniczek “Hestię.”

Polonia w Hołdzie 
Gen. K. Pułaskiemu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
apelował do Polonii o dalsze popar
cie kandydatów polskiego pocho
dzenia, którzy ubiegać się będą o 
wybór w nadchodzących wyborach, 
podkreślając, że stanowimy siłę i 
głosy nasze mają olbrzymią wagę.

Po wystąpieniach wybitnych 
gości, odbyło się odsłonięcie obrazu. 
Jedną z osób, które dokonały odsło
nięcia była prezeska Związku Polek 
w Ameryce—Helena Zielińska. Jak 
już wspomnieliśmy, obraz jest da
rem Związku Polek dla Muzeum 
Polskiego. W uroczystości wzięła 
udział liczna delegacja Związku Po
lek z sekretarką Julią Stroup i re
daktorką Marią Loryś.

Rząd Polski na obczyźnie rep
rezentował płk. Aleksander Kaj
ko wski. Obecni byli liczni reprezen
tanci organizacji weterańskich, 
zarówno SWAP jak też Kół SPK 
Lotników itd., organizacji bratniej 
pomocy: Związku Narodowego 
Polskiego w osobach: prezesa Alo
jzego Mazewskiego, wiceprezeski 
Heleny Szymanowicz, dyrektorów: 
Stanisława Stawiarskiego i Kazi
mierza Musielaka, b. dyrektora 
Bonawentury Migała, komisarki 
Janiny Binkowski i wielu, wielu 
innych, m.in. por. Ronalda Siecz
kowskiego, prezesa Stow. Pol-Am 
Policjantów Grupy 911 ZNP i preze
sa Chicago Society, pań: Marty Fi
lar i Kamilii Kopielskiej.

“Demokracja 
Nie Oznacza 

Braku Kontroli”
Moskwa (NYT) — W wystąpieniu 

do delegatów na zjeździe związków 
zawodowych ZSSR przywódca so
wiecki Michaił Gorbaczow zapew
nił, że “demokratyzacja” nie wpro
wadzi zamieszania w społeczeń
stwie.

Stwierdził on, że “większa de
mokratyzacja może skłonić nie
których do postawienia pytania czy, 
aby nie wiedzie ona do dezorga
nizacji społeczeństwa, czy nie osła
bi kierownictwa i obniży standardów 
dyscypliny, porządku i odpowie
dzialności.” W dalszej części wy
stąpienia stwierdził, że demokracja 
nie stanowi zaprzeczenia porządku, 
dyscypliny czy antytezę odpowie
dzialności.”

Transmitowane przez telewizję 
sowiecką wystąpienie stanowi naj
obszerniejszy komentarz na temat 
opozycji w stosunku do planów szefa 
Kremla.

Gorbaczow nie wskazał konkret
nie, kto przeciwstawia się propo
nowanym przez niego reform. Za
chodni dyplomaci uważają, że ma 
on pełne poparcie w Politbiurze i 
sekretariacie, który zajmuje się 
realizacją polityki partii. Według 
tych ocen zmniejszają się jego wpły
wy w 307 osobowym Komitecie Cen
tralnym i na niższych szczeblach 
biurokracji.

W wystąpieniu odstąpił Gorba
czow od praktyki utajniania ku
lisów przygotowań do styczniowego 
plenum. Przyznał, że trudności z 
ustaleniem jasnych celów spotka
nia sprawiły, że musiało być ono 
trzy razy odkładane.

Nie oszczędził też słów krytyki 
pod adresem partii. Winił ją za 
stagnację i błędy. Wezwał również 
do wyborów spośród wyznaczonych 
kandydatów na stanowiska partyj
ne i rządowe.

Czwartkowe wystąpienie było pią
tym na przestrzeni 10 dni.

Basra Wciąż 
w Rękach Irackich
Bagdad (Reuter) — Generał 

iracki Dhiya’uldin Jamal twierdzi, 
że Irańczycy przygotowują nową 
ofensywę po porażce jaką ponieśli 
w czasie ostatniej kampanii.

Iran formalnie wycofał się z 
ofensywy w ubiegłym tygodniu. 
Teherańska agencja informacyjna 
doniosła jednak dzisiaj o nowych 
zwycięstwach irańskich sił lądo
wych w okolicach Basry, o ciężkich 
stratach ludzkich strony irackiej.

Gen. Jamal twierdzi, że Iran za
mierza zająć i okupować drugie co 
do wielkości miasto Iraku Basrę, 
ale w czasie podjętej 9 stycznia 
ofensywy poniósł tak dotkliwe stra
ty, że na polu walki zostało nie wię
cej jak 50 tysięcy żołnierzy.

Uważa on, że wysiłki w celu opa
nowania miasta będą ponowiane 
ale Irak “w pełni przygotowany jest 
do ich unicestwienia”.

Bardzo licznie reprezentowane 
było Zjednoczenie Polskie Rzym
sko-Katolickie, z całym Zarzą
dem: Reginą Oćwiejka - wicepre
zeską, Victorem Hyatt — sekre
tarzem, J. Szarowicz — skarbnicz
ką, oraz liczną grupa Pań z Stow. 
Pań przy Muzeum Polskim w Am.

W ceremonii wzięli również 
udział: Richard Martwick—supe- 
rintendentem szkół pow. Cook, były 
senator stanowy LeRoy Lemke, 
aid. Roman Puciński—prezes Wy
działu Stanowego K.P.A. z żoną, 
Gloria Majewska—komisarz Dy
stryktu Sanitarnego, oraz Bernard 
Puchalski, czynny w Związkach 
Zawodowych; Edward Roswell— 
skarbnik pow. Cook, Maria Chu
dzińska i delegacja Legionu Mło
dych Polek, grupa nauczycieli Pol
skich Szkół Sobotnich z p. Łysakow
skim—prezesem Zrzeszenia na cze
le, aid. Józef Kotlarz (35 warda), 
sędzia Maryla Rozmarek-Komosa 
i wielu, wielu innych gości, których 
nie sposób wymienić.

Obecność na uroczystości tak 
wielu polityków świadczy najlepiej, 
że liczą się z Polonią i zdają sobie 
sprawę z siły naszych głosów, z na
szego wkładu w życie miasta, po
wiatu i stanu. Szkoda tylko że za
skoczeni organizatorzy nie pomyś
leli o przygotowaniu pewnej bariery 
dla przedstawicieli lokalnej prasy, 
telewizji i radia.

Niestety, ale ekipy telewizyjne i 
liczni reporterzy, fotografowie, zas
łonili zupełnie grupę dygnitarzy, nie 
pozwalając wielu uczestnikom uro
czystości swobodnie brać w niej 
udział. Szkoda też, że później święto 
polonijne w komentarzach spra
wozdawczych prawie zupełnie po
minięto, zwracając uwagę przede 
wszystkim na kampanię przedwy
borczą. (ar)

Po Skazaniu 
Abdallaha 

Strach Pozostał
Paryż (CT) — Po skazaniu na ka

rę dożywotniego więzienia przywód
cy libańskiej organizacji podjęto w 
Paryżu specjalne środki ostrożnoś
ci w obawie przed atakiem ter
rorystycznym.

W sobotę zapadł w specjalnym 
sądzie wyrok skazujący 35-letniego 
Georgesa Ibrahima Abdallaha, 
przywódcę skrajnie lewicowego 
skrzydła Libańskiej Zbrojnej Frak
cji Rewolucyjnej, na karę dożywot
niego więzienia.

Abdallah oskarżony był o udział w 
zamachach na amerykańskich i iz
raelskich dyplomatów w 1982 i 1984 
roku.

Na paryskich lotniskach pojawiły 
się w sobotę policyjne i wojskowe 
patrole. Policja sprawdzała też do
wody tożsamości i przeszukiwała 
niektóre samochody. W wielu przy
padkach jej uwaga koncentrowała 
się na kierowcach-kobietach. Jed
na z głównych wspólniczek Abdal
laha Jacqueline Esber pozostaje 
bowiem wciąż na wolności.

Specjalne środki bezpieczeństwa 
podjęte zostały z obawy przed nową 
falą terroryzmu, celem którego 
miałoby być uwolnienie Abdallaha.

We wrześniu ubiegłego roku w 
wyniku ataków bombowych zginęło 
w Paryżu 11 osób, a ponad 150 odnio
sło rany. Terroryści siejący gwałt 
żądali wtedy wypuszczenia Abdalla
ha i 2 innych więźniów z Bliskiego 
Wschodu.

Na czas procesu do Paryża skie
rowanych zostało 1,000 dodatkowych 
policjantów. Minister spraw we
wnętrznych Charles Pasqua odwo
łał zapowiedzianą na ten tydzień 
wizytę w Afryce Płn., aby być na 
miejscu w wypadku ataków ter
rorystycznych.

Właściwie wszystkie siły społe
czne zą wyjątkiem Partii Komu
nistycznej, przyklasnęły decyzji są
du, komuniści uznali, że proces był 
parodią i “służył bezpośrednio ce
lom amerykańskiej dyplomacji.”

Większość obserwatorów uważa, 
że decyzja dowodzi niezależności 
sądownictwa od administracji, któ
rej zależało na łagodniejszym wy
miarze kary. Prokurator żądał je
szcze w piątek dla Abdallaha 10 lat 
więzienia. Przypomniał on, że re
prezentuje państwo i wskazał na 
możliwość ataków we Francji i za
grożenie bezpieczeństwa francus
kich zakładników w Libanie.

Wystąpienie prokuratora spotka
ło się z bardzo wrogim przyjęciem 
francuskiej prasy.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), WTOREK, 3 MARCA (MARCH 3), 1987 7

Beirut
LEBANON

East BeirutSYR

IS

Mudeirej
Khaldeh

UPI

BEJRUT — Tysiące żołnierzy syryjskich wspieranych przez

West 
Beirut

Beirut Infl. 
Airport

Mediterranean 
Sea

▲ Refugee camps
,*11

0______ 5
miles

Med. . ■//?
Sea -ST

Śf LEB

Syrian troops move from Shouf 
Mountains to West Beirut

BEJRUT — Tysiące żołnierzy syryjskich wspieranych przez 
czołgi i ciężką artylerię wtargnęło do muzułmańskiej części 
Bejrutu podejmując kolejną próbę położenia kresu krwawym 
walkom w stolicy Libanu. Powyższa mapka przedstawia trasę 
przemarszu oddziałów syryjskich. (UPI)

Uwieczniony Gorbaczow.
Nazwisko sowieckiego przywódcy 

ma szanse na przejście do historii. 
W czasie mających się odbyć 
Oberstdorf (Niemcy Zach.) między
narodowych mistrzostw narciar
skich na rynek ma wejść “Wódka 
Gorbaczow.”

Sprzeciwiła się temu sowiecka 
delegacja, która żąda wycofania 
wódki z obiegu ze względu na to, że 
Gorbaczow jest tępicielem alkoho
lizmu w Sowietach.

Rozpowszechniajcie 
“Dziennik Związkowy”

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedzielę

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza

Stacja WEDC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

Nowy POIski Program Radiowy 
Stacja WEAW 1330 AM 

Od poniedziałku do piątku 
9:00 do 11:30 rano 

Prowadzą Jerzy Bekker 
i Zbigniew Ren

POLSKIE WIADOMOŚCI 
WEAW AM 1330

Od poniedziałku do piątku 
11:30 do 12 wpół. 

MARIAN CZERNIECKI

WCEV GŁOS POLONU 1450 KC AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

‘ POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J. 
4105 N. A vers Ave., Chicago 

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem
Audycje prowadzi 

O. Leszek Balczewski SI

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

Stacja WSBC 1240KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 6:30 do 7 wiecz.

O. Kormelian Dende OFMC. Dyrektor

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Poł. WBMX 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ 1300 KC
4-5Ppł.WTAQ 1300 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

10-Latek 
Znalazł Granat

10-letni chłopiec z Schiller Parku 
cudem uniknął śmierci lub kalect
wa, podnosząc z ziemi niewypał — 
ręczny granat.

Istnieje podejrzenie, że na terenie 
byłej fabryki chemicznej przy Cul- 
lon Ave. i Wesley Terrace, gdzie 
chłopiec znalazł niewypał, znajdują 
się jeszcze trzy inne pociski.

Chłopiec zaniósł przypominający 
ananasa pocisk do najbliższego po
sterunku policji. Okazało się, że 
granat mógł wybuchnąć, gdyby go 
przypadkowo odbezpieczono. Pro
wadzi się dochodzenie na temat te
go skąd niewypał znalazł się w tym 
rejonie miasta.
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ZWIĄZEK NARODOWY HOESK1
Jest uznawaną przez Amerykanów polskiego po

chodzenia, jako największa etniczna organizacja brat
niej pomocy, stanowiąc tym samym siłę przewodnią w 
celach i dążeniach Polonii.

PONAD WIEKOWY ROZWÓJ
Związek Narodowy Polski powstał 14-go lutego 

1880 r. w Filadelfii, Pennsylvania.
Przodkowie nasi dali początek tej wielkiej organizacji 

chcąc
★ zapewnić pomoc, opiekę i poradę polskim 

imigrantom
★ uświadomić politycznie polskich imigrantów 

w sprawach obywatelskich Stanów Zjednoczonych
Wspólnie z tymi wysiłkami stworzyli ubezpieczenia 

na życie, które są dobrodziejstwem dla nas wszystkich.

ROZMAITE PLANY UBEZPIECZENIOWE 
w TERMINOWE

DOŻYWOTNE
w OSZCZĘDNOŚCIOWE (IRA)

w HIPOTECZNE 
w GWARANTOWANE 

UNIWERSALNE

CHWILA BIEŻĄCA
Związek Narodowy Polski jest organizacją posiada

jącą ponad 194 miliony dolarów w zasobach. Prowadzi 
interes ubezpieczeniowy w 36-ciu stanach według praw, 
tak jak każde inne przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe. 
Zajmuje 11-te miejsce wśród wszystkich amerykańskich 
organizacji bratniej pomocy i jest największą tego ro
dzaju organizacją etniczną w Ameryce.

JAKO CZŁONKOWIE WIELKIEJ 
RODZINY ZWIĄZKOWEJ

Możecie polegać na poparciu i pomocy wszystkich 
braci i sióstr związkowych.

ZNP bowiem wspiera sobotnie szkółki języka polskie
go, historii i kultury polskiej.

Pomaga finansowo grupom młodzieżowym, zespołom 
śpiewaczym, kółkom dramatycznym, zespołom tanecz
nym, drużynom sportowym.

Niesie pomoc rodakom w Polsce, wspiera Solidar
ność.

Związek Narodowy Polski nie tylko, że gwarantuje 
wypłatę ubezpieczenia tak jak inne kompanie asekura
cyjne, ale również wspiera swych członków materialnie 
i moralnie i pomaga im wybić się w życiu politycznym 
i społecznym.

W sprawie bliższych informacji 
można telefonować:

na numer:
1-800-621-3723

Dla mieszkańców Illinois: 
312-286-0500

JEDYNY W STANCH ZJEDNOCZONYCH
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POLSKO-ANGIELSKI
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* AUTOPraca Męska
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Ąę Pomoc Domowa

USED CARS
Praca Żeńska

★ Zguby

★ Przeprowadzki

Do Wynajęcia

INCOME Tax. 725-1206.

★ OgrzewaniePraca Męska

★ Malowanie

★ Naprawa TV

★ Naprawy Lodówek
* AUTO NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234

ZAGINĄŁ paszport polski na na- 
zwisko Marian Błoński. 282-0198.

ELEKTRO-Mechanik, technik.
Tel.: 678-9336 pytać o Elżbietę.

KANAPA, fotele i wiele innych 
mebli do sprzedania. Dzwonić po 
angielsku. 965-1673.

PRZEPROWADZKI vanem - ta
nio. 252-7712.

POTRZEBNA starsza kobieta do 
pilnowania dziecka w Chicago. 794- 
9678 — podczas dnia lub 278-9647 — 
wieczorem.

5-KA ogrzewana Spaulding — Mil
waukee. Teł.: 486-8896.

MASZYNISTA z praktyką potrze
bny. Dzwonić po 5. 767-2219.

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

6 POKOJOWE mieszkanie od za
raz. Okolica Diversey—Austin. 889- 
2339 — wiecz.

ZAGINĄŁ paszport na nazwisko,
Anna Nytko. Znalazca proszę dz
wonić.: 622-5749

EXPERIENCED upholsterer wan
ted. 394-0899.

OKAZYJNIE sprzedam auto, tanio. 
885-2467. 

Call Mr. Klein 
267-0502 

AIROOM INC. 
6825 N. Lincoln Ave.

CZYSZCZENIE i naprawa pieców., 
do ogrzewania oraz roboty hydrau
liczne. 394-9471. 

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

ELECTRICAL-mechanical techni
cian. Tel.: 678-9336. Ask for Eliza
beth.

MALOWANIE, tapetowanie, oraz 
remonty wewnątrz. 286-0864.

DOM na sprzedaż. 5633 S. Kilbourn 
za uprzednim umówieniem. 582- 
7470.

$200-$300 TYGODNIOWO
Prace z zamieszkaniem dla kobiet.
Wynagrodzenie zależne od prakty
ki.

CONCRETE SUPERVISOR 
We need an experienced man to su
pervise our crew. You must know 
how to lay out room additions, foun
dations and be able to finish flat 
work, speak English. Excellent 
money and future. Full time work 
only.

MALOWANIE, tapetowanie, re- 
monty. 847-6984.

AIRLINES NOW HIRING
Flight Attendants, Agents, Mecha
nics, Customer Service. Salaries to 
$50K. Entry level positions. Call 
805-687-6000, Ext. A-9725, for cur- 
rent listings.____________________ ■_

MECHANIC/MACHINIST
We have an opening for an exper
ienced mechanic on high speed 
packaging equipment. We offer 
good starting salary and benefits. 
Must speak English. Please apply 
in person Mon.-Fri. Smith & Nep
hew MPL, 1820 W. Roscoe, Chicago 
60657 248-3810

ŃAPKAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
(A. Gil. Tel.: 966-5831.

4839 W. ADDISON
5 Pokoi-2 Sypialnie

$465. 4 pokoje—1 sypialnie—$410. 
Całkowicie odnowione, dywany 
urządzenia i ogrzewanie wkalkulo
wane w cenę czynszu. 792-3040 albo 
281-5556 w jęz. ang.

WARRANTY SERVICE
Arlington Hts. development cons
truction office needs a dependable 
skilled person to service warranty 
repairs & punchlist items.

Please call Cindy:
506-1434

PLEASE CALL IN ENGLISH.

INTERIOR PAINTERS
North Shore painting contractor 
needs experienced interior painters 
for residential work.

Must Have Own Transportation ** 
** Must Speak Fluent English ** 

Call Greg Hanson 
475-3477 & leave message

DUŻE
“STUDIO APARTMENT” 

okolica Cicero i Addison, $310 na 
miesiąc.

Dzwonić WELTER ASSOC. 
631-6388 — po ang.

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

LUDZI

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052

NAPkawa lodówek, kuchenek. 2- 
iletnia gwarancja. Tanio 272-2935.

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY

Przy europejskich modelach 
772-8433

CZYSTE 4-4'/z POKOJOWE 
MIESZKANIA

z kominkiem, ogrzewane, $250-$345 
Blisko kolejki, autobusu i autos
trady. Dzwonić po angielsku: 

539-3089 po 8 wiecz.

SPRZEDAM “TRUCK”
Z pełnym wyposażeniem do prac 
dekarskich. Możliwość otrzymania 
prac dekarskich, plus do sprzeda
nia 2 auta. “Van”.

777-3068 między 8 rano — 4 ppłd.

GOVERNMENT JOBS 
:$16,040-$59,230/yr. Now hiring. Call 
805-687-6000, Ext. R-9725, for cur
rent federal list.

NIEMIECKO-CZESKA 
RESTAURACJA 

Poszukuje doświadczonej 
KUCHARKI/KUCHARZA 

ORAZ OSOBY DO MYCIA NACZYŃ 
Naperville 
357-7550

PAINTERS
New, quickly growing painting & 
home improvement company 
needs experienced painters. Know
ledge of drywall, plastering and 
wall papering a plus.

Call Bill at:
763-0920

E.O.E.

BILINGUAL 
SPEAKING PEOPLE 

Can earn $7 per hour part time. 
$360 per week full time.

Expanding company now accepting 
applications for Polish/Ęnglish 
speaking people. Mr. Dudek.

449-1920

CUSTODIAN
Glencoe Park District is accepting 
applications for part time Commu
nity Center Custodian. Applicants 
should have knowledge of cleaning 
materials, procedures & equipment. 
Good physical condition is an ad
vantage. Due to the public nature of 
the work place, the custodian should 
be well groomed & courteous. The 
custodian is responsible for routine 
cleaning, care & room set-up for the 
community center. Completion of 
standard grade school & preferably 
graduation from high school is re
quired. Must speak English.

Apply in person:
999 GREEN BAY RD.
Contact Bob O’Brien: 

835-3030

☆☆☆☆☆
PRACE Z ZAMIESZKANIEM

DLA KOBIET
Znajomość jęz. angielskiego nie- 
wymagana. Wszystkie prace gwa
rantowane pisemnie.

DEPENDABLE 
EMPLOYMENT AGENCY 

5320 W. Lawrence, Pokój 205 
(róg Milwaukee-Lawrence) 

685-5766

ENGLISH/POLISH SPEAKING 
SUPERVISOR 

Experienced.
Good starting salary and compen
sation. Call Monday thru Friday 8 
A.M.-5 P.M.

766-4464

MACHINIST 
SET-UP OPERATOR 

CNC and standard machines, lathe 
milling machines.

Apply in person weekdays only
246 PARK STREET

Bensenville, IL

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-1 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

GWINCIARKI
USTAWIANIE

I OPEROWANIE
Zakład mechaniczny na północno- 
zachodniej stronie poszukuje usta
wiacza i operatora gwinciarek. Mu
si mieć 5 lat doświadczenia na B, S 
lub INDEX.

Zgłaszać się osobiście 
MID-WEST SCREW 

3523 N. Kenton, Chicago, II. lub dz- 
wonić po angielsku 283-6032.

5373 N. MILWAUKEE AVE. CHGO 
631-9000

Codziennie 9-3. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

JANITORIAL
Immediate part-time opening in 
our Downers Grove retail store. Re
tirees welcome! Must speak Eng
lish.
Call Rick at 971-2602 — 10am,-6 pm.

SPRZĄTANIE NA FLORYDZIE
Konieczne doświadczenie w sprzątaniu skle
pów K-Mart lub podobne. Trochę angielskie
go wymagane oraz ważna prawnie karta “So
cial Security” i odpowiedni dokument identy
fikacyjny. Potrzebny samochód. Wspaniałe 
możliwości pracy na Florydzie. Dzwonić do 
Marco w języku angielskim.

(813) 921-7669 w języku angielskim

MACHINIST TO PROGRAM 
AND SET UP

Mazak QT-10, T 2 Control. Nights. 
Must speak English and have expe- 
rience.

PRINCE INDUSTRIES
1515 Louis

Elk Grove Village, IL 
437-9330

CARY
Own a great Ma & Pa Short Order Res
taurant & Convenience Store. 2 bdrm, 
apt. upstairs. Busy comer of Crystal La
ke Ave. & Silver Lake Rds. Extra comm. 
Lot Neg. Asking $165,000.

REALTY WORLD
DURBAN STOVALL 639-5527

Wodniste Kury
Rząd brytyjski zamierza ograni

czyć import kurt z Europy. Ponad 
50% importowanych kur zawiera 
zbyt wiele wody, wbrew przepisom 
obowiązującym państwa członkow
skie EWG.

INCOME TAX
3180 N. Milwaukee—Róg Belmont 
Doświadczeni fachowcy, maksy
malne zwroty podatkowe, najta
niej, co piąty klient bezpłatnie.

545-9549 lub 545-9255

CNA’S
Full and Part Time

Opportunities on all shifts. A very 
competitive salary is offered to at
tract dedicated professionals. Ex
perienced or new grads welcome to 
join the nursing staff of a progressi
ve, extended and long term health 
care facility. You will find a friendly 
work environment and excellent 
benefits. Must speak and write Eng
lish. Apply or call 965-8100, X 76.

BETHANY TERRACE 
8425 WAUKEGAN ROAD 

MORTON GROVE, ILLINOIS

STUDIA
1-sypialniowe i 2-sypialniowe mie
szkania, z ogrzewaniem, w atrakcyj
nej dzielnicy nad jeziorem. 50 m do 
autobusu i kolejki. Na miejscu par
king, polskie delikatesy, pralnia 
oraz bilard.

338-9611
Prosić Mirka, dzwonić o 3-5 w ciągu 
tygodnia oraz w weekendy od 11-2 
po południu.

HOME ATTENDANT
40 hours per week, no overtime—8 a.m.- 
4:45 p.m., 5 days a week, 45 minutes 
lunch, $4.75 per hour. Mature person to 
care for elderly woman suffering from 
heart disease, hypertension and impai
red memory patient. Assist patient in 
and out of bed. Clean patient’s quarter, 
assist patient to dress and administer 
prescribed oral medication as directed. 
Must be able to communicate with emp
loyer in Polish language. Must have 7 
years grade school, 4 years high school. 
No training needed. 3 months experience 
required, no other special requirements 
needed. Northside Chicago area. Take 
this ad to any Illinois Job Service — local 
office. Reference number 354.337-N.

An employer paid ad

POTRZEBNY MASARZ
I POMOCNIK MASARZA 

Ciężka praca. Dobra zapłata. Ma
sarnia z • unią ".

4230 S. Racine

HOUSEKEEPER
Full or Part Time

7 a.m. to 3 p.m.
Some Weekends

For work in nursing home. Expe
rience helpful. Contact:
Renee James 969-2900

REST HAVEN WEST
3450 Saratoga 

Downers Grove

DRIVERS
Experienced messengers. Motor
cycle, autos. Own vehicle. $100/300 
liability. Insurance required. Call: 

DEADLINE EXPRESS
MUST SPEAK FLUENT ENGLISH 

329-9116

Począwszy od

<300
Również 

nowe
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o
JOHN BANKA

RECEPTIONIST/
TYPIST
Minimum 55 wpm. w/dictation, ot
her general office abilities a plus.
** Must Speak Fluent English ** 

787-9400 Mon.-Sun. 

DRIVING JOBS 
TRUCKS FOR SALE

3 year contract for work. No experi- 
rence. Training available.

344-1004

POTRZEBNY OD ZARAZ 
CUKIERNIK Z POLSKI 

ORAZ KOBIETA
W średnim wieku, znająca angielski 
do pracy w sklepie.

523-3657

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 3:30 PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ. 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Oó**v 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

POTRZEBNA KRAWCOWA
Od zaraz do ręcznego wykańczania 
sukien. Dogodny dojazd autobusem. 
Jackowo.

227-4517

NAPRAWA 
KAROSERII

Prostowanie, spawanie, wymiana, 
lakierowanie z przeciwkorozyjnym, 
podkładem “epoxy.”
Ekspresowo, solidnie z gwarancją.
Honorujemy ubezpieczenia—20% 
zniżki.

3510 N. KNOX
283-3763

TO OUR ADVERTISERS
—————————— "—

DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 
IS WEDNESDAY, 3:30 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA♦

4915 W. BELL PLAINE
MIESZKANIE “STUDIO” 

$245, ogrzewanie i gaz do gotowania 
włączone

545-7311 
po 5 po poł.

KITCHEN HELP
Serving lunch or light duties 7-1 
P.M. or 9-1 P.M. Must speak some 
English. Must drive. Arlington 
Heights.

952-0190

1 ROOM apartment, $225, woman 
preferred, share bath. 545-5577.
5-TKA dla dwóch panów — tanio. 
Kedzie — North. 545-9549 lub 545- 
9255.____________________________
W CZYSTYM KONDOMINIUM
Z pralnią, kompletnie wyposażone 
mieszkania. Każde podłączone do 
sieci kablowej i telefonu. Jeden blok 
do kolejki i autobusu. Przvstenne 
ceny. Niski depozyt.

252-9613 od 8 rano do 6 wiecz.

SYPIALNIA w basemencie dla 2 
osób. Belmont-Cicero, 545-1554.
OKOLICA IRVING PK.-AUSTIN

4 i 6 pokojowe mieszkania. 1 i 3 sy- 
pialniowe, drugie i trzecie piętro 
ogrzewane $424 i $500.

286-1040 albo 941-1093 w jęz. ang.
ELSTON-IRVING PARK

3 i 4 pokojowe mieszkania 1 sypial- 
niowe, drugie i trzecie piętro, ogrze
wane. $370-$390 łącznie z gazem do- 
got. 283-6686 albo 941-1093

DO NASZYCH KLIENTÓW

D0^C
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Pomoc Stanowa
Pod Znakiem Zapytania

Kierownictwo “Bears”
Nie Poda Finansowych Zysków i Strat

Odmowa kierownictwa drużyny 
“Bears” podania swego stanu fi
nansowego i ilości przeznaczonych 
środków na budowę nowego stadio
nu może “bardzo utrudnić” uzy
skanie poparcia legislatury stano
wej w projekcie nowego stadionu.

John E. Glennon, doradca guber
natora Thompsona stwierdził, że 
“aktualne zestawienie zysków i strat 
z meczów rozgrywanych przez 
“Bears” na Soldier Field jest spra
wą podstawową, by władze stanowe 
mogły przyznać wiele milionów do
larów na budowę stadionu.”

Władze stanowe mają zamiar 
przyznać chicagoskiej drużynie 
footballowej od $20 dó $100 mln, a 
suma ta zależeć ma od umiejsco
wienia nowego stadionu.

Około $100 min potrzebne będzie, 
jeśli stadion stanie przy Lake Shore 
Drive lub innym miejscu leżącym 
bardzo blisko jeziora.

Prezes drużyny “Bears” Michael 
McCaskey twierdzi, że “jego zespół 
ciągle pozostawał będzie mierną 
drużyną, jeśli do 1990 roku nie 
otrzyma nowego i tylko własnego 
stadionu.” Jednakże prezes 
“Bears” odmawia podania statutu 
finansowego zespołu, gdyż drużyna 
ta jest “kompanią pozostającą w 
rękach prywatnych.”

“Jest rzeczą jasną, że jeśli prosi 
się Legislature stanową o pomoc fi
nansową w takiej wysokości, to 
trzeba odpowiedzieć na każde py
tanie władz stanowych” — powie
dział John Glennon.

“Prywatność jest ważną sprawą, 
ale nie w wypadku starań o przy
znanie funduszy stanowych” — do
dał doradca gubernatora Thomp
sona.

Prezes drużyny “Bears” nie sko
mentował ostatniej wypowiedzi 
Glennona. W ubiegłym tygodniu 
McCaskey powiedział tylko, że 
“nigdy nie podawaliśmy swoich 
spraw finansowych i teraz nie zro
bimy żadnego wyjątku.”

Niedawno Richard Duchossois, 
właściciel konnych torów wyści
gowych w Arlington Park i wielo
letni przyjaciel prezesa McCaskeya 
oznajmił, że obok torów wyścigo
wych jest teren o powierzchni 325 
akrów, który znakomicie nadawał
by się na stadion dla chicagoskich 
“Niedźwiedzi.”

McCaskey twierdzi, że to miejsce 
rozważane już było w roku 1974 i 
uznano je za “wspaniale położone.” 
Właśnie ten teren jest jednym z 
niewielu, które bierze się pod uwagę 
w projektach budowy nowego sta
dionu dla drużyny “Bears.”

Jak do tej pory, żadna ze stron nie 
może się zdecydować na wybór lo
kalizacji stadionu dla najpopular
niejszej drużyny chicagoskiej.

Doradca gubernatora stanowego 
twierdzi, że “jeśli w najbliższym 
czasie wybór nie zostanie dokonany 
i kierownictwo “Bears” nie przed
łoży władzom stanowym swych 
zysków i strat, to pomoc stanowa 
może po prostu nie zostać przyzna
na.”

Byrne Proponuje 
Washingtonowi “Jedność”

W piedzielę była burmistrz Chi
cago Jane M. By me spotkała się ze 
swoim największym przeciwnikiem 
z niedawnych prawyborów, mayo- 
rem Washingtonem na lunchu de
mokratów w Chicago Hilton and 
Towers.

By me wystąpiła z deklaracją 
jedności w Partii Demokratycznej, 
nie popierając jednakże formalnie 
kandydatury Washingtona w wybo
rach 7 kwietnia.

Luty Min^ł 
Bez Opadów Śniegu
W tym roku w Chicago, mieliśmy 

dość dziwną zimę, aż trudno uwie
rzyć, że w lutym nie zanotowano ani 
razu opadów śniegu.

Po raz pierwszy od czasu rejes
trowania danych, na początku lat 
70-tych ubiegłego stulecia, Kra
jowy Ośrodek Meteorologiczny nie 
zanotował w lutym dających się 
zmierzyć opadów śniegu.

“Nie do uwierzenia, to się jeszcze 
nigdy nie zdarzyło” — powiedział 
meteorolog Robert Somrek.

Średnie opady śniegu w lutym 
wynoszą dla Chicago 8 cali. W roku 
1978 zanotowano opad 19.7 cala.

“Mnóstwo burz śnieżnych przesz
ło tej zimy na południe od naszego 
miasta” — mówi Somrek — To był 
zupełnie wyjątkowy luty”.

Miastu zostanie w zapasie około 
90 tys. ton soli, która może zostać 
zachowana do przyszłej zimy.

Śniegu nie było, natomiast 13 lu
tego spadło w Chicago 0.17 cala de
szczu, a w ostatnim dniu miesiąca 
0.32 cala.

Somrek twierdzi, iż brak opadów 
śniegu nie będzie miał wpływu na 
sytuację na farmach i w ogrodach, 
gdyż pozostało jeszcze wiele czasu 
do sadzenia i zasiewów. Ostatni da
jący się zmierzyć opad śniegu zano
towano w dniu 30 stycznia, kiedy to 
na Chicago spadło 0.10 cala białego 
puchu.________________________

Byme powitana została serdecz
nie przez 200 miejscowych demok
ratów, którzy byli obecni na spot
kaniu, większość z nich stanowili 
poplecznicy Washingtona.

“Jestem szczęśliwa będąc tu dziś 
z wami” — powiedziała Byme.— 
“Przede wszystkim dlatego, że je
stem demokratką”.

Zapytana o to, czy dwaj demok
raci, którzy opuścili partię, aby 
przygotowywać kampanie wybor
cze poza jej ramami, aid. Edward 
R. Vrdolyak i asesor powiatowy 
Thomas C. Hynes — powinni wyco
fać swoje kandydatury z wyścigu o 
fotel burmistrza, Byrne odpowie
działa: “To ich decyzja”.

Tuż przed rozpoczęciem lunchu 
Byme i Washington spotkali się 
prywatnie w pokoiku przylegają
cym do sali jadalnej, skąd wyszli po 
paru minutach ściskając sobie dło
nie.

“Będziemy kontynuować nasze 
rozmowy i dołożymi starań w połą
czeniu spraw, które już dawniej 
powinny były zostać połączone” — 
dodała Byrne. — “Z tego właśnie 
powodu wyciągam rękę do obecne
go burmistrza,* oferując mu jed
ność”.

Washington pochwalił Byme, za 
to, że potrafiła przegrać prawybory 
z wdziękiem i charakterem.

“Będę kontynuował z nią dialog” 
— zapowiedział Washington. — 
“Dołożę wszelkich starań, tak jak 
była burmistrz robiła to przez lata, 
aby połączyć to miasto”.

Na spotkaniu obecni tylko byli 
dwaj demokraci z obozu przeciw
nego Washingtonowi w Radzie 
Miejskiej — aid. Edward A. Majer
czyk (12 warda), który przegrał w 
prawyborach oraz aid. Miguel A. 
Santiago (31 warda).

Santiago stwierdził, że przybył na 
spotkanie Partii Demokratycznej, 
ponieważ jest demokratą, choć nie 
znaczy to, że zamierza poprzeć 
Washingtona w wyborach na bur
mistrza. „

NEW HOLAND — Ponad dwie stopy śniegu spadły ostatnio w 
Pennsylwanii. Wiele samochodów ugrzęzło w zaspach, a nie
zawodnym środkiem lokomocji pozostały jak zwykle konne 
zaprzęgi. (UPI)

' S .1. :
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CHICAGO — Wczoraj odbyła się ceremonia odsłonięcia 
obrazu S. Batkowskiego w Muzeum Polskim, w ramach ob
chodów “Dnia Pułaskiego”. W uroczystości tej wzięli udział 
oprócz licznie zebranych przedstawicieli Polonii, lokalni po
litycy. Na zdjęciu moment wręczenia kopii proklamacji wyda
nej z okazji Dnia Pułaskiego przez mayora Washingtona. Pro
klamację wręczył prezesowi ZPRK Edwardowi Dykli, Mike 
Holewiński, asystent mayora. Za Holewińskim — Helena Zie
lińska — prezeska Związku Polek, organizacji, która ufundo
wała obraz dla Muzeum, za prezesem Dyklą, Donald Haider — 
republikański kandydat na mayora, Stanley Kusper Jr. — 
klerk pow. Cook, Walter Kozubowski — klerk miejski i senator 
stanowy Tadeusz Lechowicz. (foto. Jerzy Malinowski)

Posterunki Policji 
Nie Będą Zamknięte

Kandydaci Na Burmistrza Chicago 
Przeciwni Decyzji o Likwidacji

Chicagoska organizacja “Frater
nal Order of Police” zrzeszająca po
licjantów obwieściła, że ma zamiar 
zapytać kandydatów ubiegających 
się o stanowisko mayora miasta o 
pogląd na temat propozycji zam
knięcia ośmiu posterunków policji.

Prezes FOP John Dineen stwier
dził, że kandydaci powinni wyrazić 
swą opinię jeszcze przed wyborami 
przewidzianymi na 7 kwietnnia tego 
roku.

Całkowite zlikwidowanie ośmiu 
posterunków policyjnych miałoby 
przynieść oszczędności w wysokoś
ci $3 min, co znacznie poprawiłoby 
nadwątlony budżet miasta.

Zgodnie z projektem do likwida
cji przewidziane są posterunki w 
dystrykcie policyjnym — Racine, 
Deering, Shakespeare, Albany 
Park, Town Hall, Austin, Monroe i 
Rogers Park.

Pierwsze informacje nadeszły z 
biura mayora Washingtona. Jego 
doradcy poinformowali, że rzą
dzący mayor nie poparł pomysłu 
zamknięcia posterunków, ani też tej 
propozycji kategorycznie nie od
rzucił.

Jednakże na spotkanie w Arab- 
American Democratic Club mayor 
Washington osobiście stwierdził, że 
“jeszcze nie zamknęliśmy żadnego 
posterunku, a jak postąpimy, topo- 
każe przyszłość”.

Nie mogę składać żadnych zobo
wiązań, gdyż taka decyzja nie za
leży tylko ode mnie” — dodał ma
yor Washington.

Na dwu zaimprowizowanych kon
ferencjach prasowych obok poste
runku przy 100 S. Racine, dwaj 
kandydaci na burmistrza Chicago 
Hynes i Vrdolyak poinformowali, że 
sprzeciwiać się będą decyzji o lik
widacji, gdyż “mieszkańcy okoli
cznych dzielnic domagają się do
brej i skutecznej ochrony policyj
nej”.

Zamknięcie posterunków i po
dział obowiązków na okoliczne po
sterunki pozwoliłoby zaoszczędzić 
rocznie przeszło $2 min, które wy
dawane sa tylko na płace personelu. 
Pozostałe koszty utrzymania poste-

Mayor Washington 
w L.A.

Mayor Washington spędził ponie
działek w Los Angeles, dokąd przy
był aby m.in. donieść demokratorm 
kalifornijskim, że “Chicago nie jest 
tak podzielone, jak to się opisuje w 
historyjkach przedwyborczych”.

“Chicago nie jest gorsze w rela
cjach międzyrasowych od jakiego
kolwiek innego dużego miasta. Je
steśmy po prostu może głośniejsi” 
— powiedział burmistrz.

Wizyta ta przypomniała podróż 
Washingtona z r. 1983, którą odbył 
tuż po prawyborach, w których po
konał Jane Byrne i R. Daleya.

Miała ona wówczas — przypo
mnieć mieszkańcom Chicago, że 
czarny burmistrz może dobrze rzą
dzić dużym miastem, ponieważ 
urząd mayora obejmował w Los 
Angeles, Tom Bradley.

Przyjęcie na część mayora w 
Chasen’s restaurant przyniosło 
$40,000 na kampanię wyborczą H. 
Washingtona. 

runków mogą wynieść nawet kilka
naście milionów dolarów.

Hynes stwierdził, że “tego typu 
oszczędności, to nieuzasadniona i 
bezsensowna ekonomia”.

Ed Vrdolyak natomiast zarzucił, 
żę obecny mayor próbuje zmniej
szyć “poczucie bezpieczeństwa mie
szkańców Chicago, a my (Vrdol
yak i Hynes — przyp. red.) próbu
jemy temu za wszelką cenę zapo
biec”.

Aid. Vrdolyak stwierdził także, że 
liczby podane w raporcie sporzą
dzonym przez Financial Planning 
Committee “są mylące i nie do koń
ca uzasadnione”.

Czy Lekarz Odpowie 
Jako Zabójca?

Detektywi stanowi chcą zapropo
nować prokuratorowi stanowemu 
Richardowi Daley, aby wysto
sował oskarżenie o zabójstwo prze
ciw lekarzowi, którego pacjentka 
zmarła po operacyjnym usunięciu 
ciąży.

Glen Crick, dyrektor Illinois De
partment of Registration and Edu
cation zapowiedział, że wystąpi do 
prokuratury o właściwe oskarżenie 
lekarza Arnolda Bickhama, który 
dokonał zabiegu na 18-letniej Sylwii 
Moore w dzień Nowego Roku 1987.

Kiedy prosty zabieg medyczny 
kończy się śmiercią pacjenta, skru
pulatnie badamy całą tę sprawę” — 
mówi Crick.

49-letni Bickham utracił licencję 
lekarskęw w 1971 r. na okres 18 mie
sięcy za “przerywanie ciąży” u ko
biet, które wcale w ciąży nie były. 
Bickham zapisał się w historii 
amerykańskiej medycyny najwyż
szym notowanym rachunkiem 
przedstawionym za swoje świad
czenia dla pacjentów Medicaid w 
1974 r. — na sumę $792,000. Lekarz 
został wydalony z programu Medi
caid w 1979 r. za “leczenie pośled
niej jakości”.

Zgodnie z zeznaniami skarżących 
lekarza, Moore wykrwawiła się na 
śmierć w kilka godzin po tym, gdy 
Bickham przeprowadził na niej za
bieg w klinice przy 9133 S. Stony Is
land. Lekarz zmusił pacjentkę, któ
ra była w szoku pooperacyjnym do 
opuszczenia kliniki.

Crick wystąpił w imieniu swojego 
wydziału do Medycznej Rady Dys
cyplinarnej o unieważnienie lub 
zawieszenie praw lekarskich Bick- 
hamowi.

Sears Zwolni 
1,800 Pracowników 
Sears, Roebuck i Co. w ramach 

reorganizacji swojej sieci usługo
wej, zamyka 1,800 stanowisk pracy 
w Chicago.

Sears planuje zamknięcie pięciu z 
12 obecnie działających centrów 
handlowych, w tym najstarszy, bo 
liczący 82 lata budynek przy 925 S. 
Homan. Zamknięta zostanie też 
część placówki przy 5555 S. Archer.

Pracownikom zaoferowano wcze
śniejsze przejście na emeryturę a 
także pomoc w znalezieniu innego 
zajęcia tym, którzy chcą nadal pra
cować. Przewiduje się, że ok. połowa 
zwolnionych skorzysta z przedw
czesnych świadczeń emerytalnych.

Srogie Kary Nawet 
Za Niewinne Pomyłki

Ustawa o Reformie Podatkowej 
Ułatwia IRS Ściganie Płatników

Specjaliści w dziedzinie federal
nych podatków do dochodów radzą 
staranniej, niż zwykle sporządzać 
zeznania dla urzędu skarbowego 
IRS (Internal Revenue Service). W 
tym roku bowiem, za najdrobniej
sze nawet wykroczenia podatkowe 
grożą wysokie grzywny na mocy 
zatwierdzonej w 1986 r. przez Kon
gres USA — Ustawy o Reformie 
Podatkowej. Zdaniem ekspertów, 
na baczności powinni się mieć nie 
tylko “wyjadacze,” rutynowo ko
rzystający ze wszystkich ulg podat
kowych i luk w prawie podatkowym 
(nazywanych w j. ang. “loopholes”), 
ale również zwykli śmiertelnicy, 
którym przy sporządzaniu zeznań 
podatkowych mogą się zdarzyć 
pewne pomyłki. W roku bieżącym 
tego rodzaju pomyłki zostaną po
traktowane surowo przez IRS — tak 
jak wykroczenia podlegające karze 
grzywny (plus odsetki za każdy 
miesiąc spóźnienia się z właściwą 
opłatą).

Można się spodziewać, że najwię
cej płatników podlegać właśnie bę
dzie karom za niedokładne sporzą
dzenie zeznań podatkowych, ponie
waż dzięki reformie poszerzono 
znacznie definicję “niedbalstwa,” 
w związku z czym do tej kategorii 
wykroczeń podatkowych kwalifiko
wać się będzie znacznie więcej 
osób. I tak za “niedbalstwo” karani 
będą podatnicy, którzy nie wymie
nili wszystkich źródeł i wysokości 
dochodu na formularzu, noszącym 
w j. ang. nazwę “Form 1099,” a 
4akże ci, którzy nie ujawnili treści 
sprawozdań finansowych, uzyska
nych od zakładów pracy i instytucji 
finansowych. Kary stosować się 
będzie nawet w przypadkach na
prawdę niewinnych przeoczeń. Wy
łapanie “niedbaluchów” to dla IRS 
“pestka,” ponieważ wszelkie spra
wozdania z instytucji finansowych 
kierowane są w pierwszym rzędzie 
do IRS, a dopiero ich kopie otrzy
muje podatnik. Zadaniem urzędu 
skarbowego jest tylko porównać 
posiadane oryginały z nadesłanymi 
przez podatników kopiami. Jeśli ja
kiejś kopii zabraknie podatnik zo- 
staje natychmiast skategoryzowa
ny, jako “niedbaluch” i podlega ka
rze. W tym wypadku jest to 5% od 
podatku, z jakiego zapłacaniem za
lega — według IRS — dany płatnik. 
Przed reformą podatkową, uwaga 
IRS skupiała się głównie na braku
jących sprawozdaniach finanso
wych, wyszczególniających narosłe 
dywidendy i procenty. Obecnie 
urząd skarbowy zajmuje się wszyst
kimi rodzajami sprawozdań finan
sowych od procentów, od pożyczki 
na dom (“mortgage payments”) po 
sprzedaż akcji giełdowych.

Ponadto znacznie podwyższono 
grzywnę za tzw. znaczące obniżenie 
podatku. Kara wynosząca 25% od 
niezdeklarowanego podatku — do
tyczyć może tych płatników, którzy 
dość liberalnie roszczą sobie pre
tensje do różnych ulg podatkowych. 
W/w grzywną — podwyżka z doty
chczasowych 10% — ma za zadanie 
zniechęcać na przyszłość płatników 
od zbyt swobodnej interpretacji 
prawa podatkowego.

mogą zostać ukarani grzywną w 
wysokości 250 doi., jeśli nie uwzglę
dnią w swym zeznaniu podatkowym 
numeru identyfikacyjnego dostar
czonego przez głównego udziałowca. 
Przed reformą podatkową kara ta 
wynosiła 50 doi.

Do zatwierdzenia reformy podat
kowej w ub. r. wszelkie ulgi podat
kowe były narzędziem spekulantów, 
którzy głównie przy pomocy podej
rzanych technik rachunkowych w 
połączeniu z lukami w kodeksie 
prawnym, pozbawiali państwo mi
lionowych sum z tytułu podatków. 
Nowa ustawa znosi większość ulg 
podatkowych i likwiduje rozlicznie 
“loopholes,” w związku z czym 
uwaga IRS skupi się wkrótce — 
zdaniem specjalistów — na najbar
dziej tradycyjnych dziedzinach, jak 
np. koszta poniesione z tytułu podró
ży w sprawach biznesowych oraz 
rozrywki. Ci sami specjaliści uwa
żają, że IRS dysponuje różnymi pu
łapkami na podatnika, których do
tychczas nie zauważano. Mało kto 
np. wie, że ulgi podatkowe z tytułu 
wynajętej opieki do dzieci — na 
czas gdy rodzice pracują zawodowo 
— tylko wtedy przysługują, gdy wy
datki na ten cen są udokumentowa
ne w myśl przepisów IRS. Oznacza 
to, że rodzice muszą zapłacić po
datki od wynagrodzenia (w jęz. 
ang. payroll taxes) w imieniu za
trudnianej przez siebie osoby.

Specjaliści od prawa podatkowe
go twierdzą, że czujność urzęd
ników IRS pobudza wszystko co 
przeczy zdrowemu rozsądkowi. We
dług nich IRS z pewnością zwróci 
uwagę na fakt, że ktoś, kto posiada 
willę letniskową na Jamajce, wy
jeżdża raz na rok — w sezonie zi
mowym — “doglądać biznesu” na 
egzotycznej wyspie. Podobno bar
dzo rzadko urząd skarbowy daje się 
nabrać na próby uzyskania ulg po
datkowych z tytułu wakacji, prze
mycanych pod etykietą “biznesu” i 
“inwestycji.”

Na zakończenie rada dla podat
ników, którzy nie potrafią w termi
nie sprostać nowym wymaganiom 
IRS. Mogą oni poprosić o przed
łużenie terminu składania zeznań 

< podatkowych o dwa miesiące. Po
danie należy składać na formularzu 
pn. “Form 4868.” Należy jednak 
pamiętać, że uzyskana z IRS zwło
ka upoważnia tylko i wyłącznie do 
późniejszego złożenia zeznań, ale 
nie do spóźnienia się z uiszczeniem 
samego podatku. Jak wiadomo, na 
podatki Uncle Sam czeka tylko i wy
łącznie do 15 kwietnia. Później 
grożą grzywny plus odsetki do każ
dego dnia spóźnienia.

Przedłużenie terminu złożenia ze
znań podatkowych, jak również 
uiszczenia samego podatku można 
uzyskać tylko w przypadku opusz
czenia granic Stanów Zjednoczo
nych na kilka dni, tuż przed 15 
kwietnia. Nieliczna z pozostałych w 
prawie luk pozwala osobom prze
bywającym za granicą — w okresie 
składania zeznań i płacenia po
datków — na uzyskanie automaty
cznego przedłużenia terminu z wy
wiązania się z najważniejszego obo
wiązku obywatelskiego.

Groźne kary czyhają również na 
biznesmanów i finansistów. Na 
przykład przedsiębiorca, który na 
liście płac wymienia własną żonę, a 
do wynagrodzenia rzędu 100 tys. 
doi., domaga się od IRS rekompen
saty jest — w myśl kryteriów IRS — 
podejrzany w pierwszym rzędzie. 
Jeśli urząd skarbowy udowodni 
biznesmanowi, że jego żona pobie
rała tak kolosalne wynagrodzenie 
za złożenie wizyty w biurze raz w 
tygodniu, to z całą pewnością IRS 
uzna tego rodzaju pensję za zbyt 
wysoką i wymierzy płatnikowi karę 
w postaci wysokiej grzywny. Na
tomiast ci płatnicy, który umyślnie 
zainwestowali tak pieniądze, aby 
zakwalifikować się do pewnych ulg 
podatkowych (tego typu inwestycja 
nazywa się w j. ang. “tax-shelter”), 

Aid. Davis 
w Więzieniu

Aiderman Wallace Davis (27 war
da) oskarżony o pobicie swojej sek
retarki, która zeznawała w jego sp
rawie przed władzami federalnymi 
w związku z podejrzeniem o korup
cję, został uwięziony w federalnym 
zakładzie karnym w poniedziałek.

Poprzednio ustalona kaucja za 
jego warunkowe zwolnienie została 
odwołana przez sędziego federal
nego Ann Williams i Davis będzie 
oczekiwał w więzieniu na rozprawę, 
która ma się rozpocząć 23 marca.

“Obawaimy się o ewentualne 
skutki dalszego przebywania Davi- 
sa na ulicach” — powiedział Mi
chael Shepard, asystent prokurato
ra federalnego.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytełnikó 
Loterii Stanowej.

Doily Lottery
2 marca, 1987

08 1

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
2 marca, 1987

2 7 6 4

LOTTO Sobota, 28 lutego, 87 01 05 14 29 30 36

Środa, 25 lutego, 87 05 14 17 22 35 36


